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pomáhat lidem, kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní 
a sociální stav těžko včleňují do společnosti a nemohou 
se bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 

Svým působením se nadace snaží o rozvoj 
duchovních hodnot, vzdělání, ochrany lidských práv 
a všeobecně uznávaných humanitárních hodnot. 

→  slouží především k podpoře sociálních služeb, které 
pomáhají lidem ohroženým sociálním vyloučením 
k získání důstojného místa ve společnosti; 

→  podporuje spolky a charitativní instituce, které 
poskytují sociální služby opuštěným a zdravotně 
postiženým dětem, bezdomovcům, ženám v tísni, 
seniorům, lidem s následky nemocí a úrazů a které 
pomáhají mírnit bolest nemocných a stojí při nich 
i v těžké chvíli umírání; 

→  realizuje programy na podporu vzdělávání 
handicapovaných dětí; 

→  každoročně uděluje cenu Olgy Havlové osobnosti, 
která se přes svůj zdravotní handicap angažuje pro 
druhé;

→  podle přání své zakladatelky Olgy Havlové chrání 
humanistické hodnoty a vzdělanost ve společnosti;

→  připojuje se k nestátním neziskovým organizacím 
při jejich úsilí o zdokonalení legislativy přispívající 
k rozvoji sociálních a zdravotně sociálních služeb 
a dodržování lidských práv.

POSlání

Cíle

VÝbOR dObRé Vůle – NAdAce Olgy HAVlOVé 

„Přáli bychom si, aby právo na důstojnou existenci měli i ti,  
kteří žijí s postižením nebo duševní nemocí, lidé opuštění a staří,  

ti, kteří mají jinou barvu pleti nebo jiný způsob života,  
ti, kteří se ocitli v nouzi nebo je zastihla zákeřná nemoc.“
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eTIcký kOdex

1.  Členové orgánů nadace, zaměstnanci, externí 
spolupracovníci i dobrovolníci projevují věrnost 
ve vztahu k zakladatelům nadace a k vlastní 
tradici. Jednají vždy s vědomím svého dílu 
odpovědnosti za celkový obraz nadačního, resp. 
nestátního neziskového sektoru, jehož je VdV 
součástí. práci provádějí kvalitně a dbají na dobrou 
pověst VdV. Jednají tak, aby předešli možnému 
střetu zájmů a vlastnímu obohacení na úkor 
nadace.

2.  VdV používá své prostředky na obecně prospěšné 
účely, pro které byl zřízen. Minimalizuje náklady 
na svoji vlastní administrativu a s nadačním 
jměním a veškerým majetkem hospodaří tak, aby 
byly trvalým a pokud možno rostoucím zdrojem 
dalších příjmů.

3.  VdV umožňuje veřejnosti, aby se seznamovala 
s jeho základními dokumenty. O své činnosti 
informuje každoročně ve výroční zprávě, v níž uvádí 
též výsledky hospodaření s majetkem, přehled 
darů a jejich dárců i informaci o poskytnutých 
nadačních příspěvcích.

4.  VdV usiluje o to, aby své poslání, cíle a programy 
definoval jasně a srozumitelně. dbá o to, 
aby se udělování nadačních příspěvků řídilo 
jednoznačnými grantovými pravidly, předem 
uveřejněnými na webových stránkách nadace  
www.vdv.cz.

5.  VdV jedná se žadateli a příjemci grantů 
a služeb vstřícně a otevřeně. důsledně dbá 
na ochranu osobních údajů žadatelů. Stejně tak 
chrání intelektuální hodnoty vložené žadateli 
do předložených projektů.

6.  VdV informuje dárce a sponzory o přijetí darů 
a jejich využití. dary poskytnuté na předem 
dohodnutý účel se využívají jen podle pokynů či 
smluv s dárcem. VdV respektuje projevenou vůli 
a přání dárců i zůstavitelů. V případě potřeby 
pracovníci dojednají s dárcem a jeho rodinou, zda 
a v jaké formě bude uvedena ve výroční zprávě 
informace o poskytnutém daru.

7.  VdV propaguje svoji činnost umírněně a s ohledem 
na důstojnost dárců i příjemců nadačních 
příspěvků.

etiCký kOdex
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SlOVO předSedkyNě SpráVNí rady

rok 2018, v němž by se paní Olga dožila 85 let, 
jsme nazvali Rokem Olgy Havlové. Splnili jsme, ba 
překročili náš ambiciózní záměr, a to vysadit 85 
stromů na paměť Olgy Havlové v městech a obcích 
celé České republiky. Setkali jsme se s obyvateli 
a představiteli měst a obcí, které událost sázení 
stromu přenesla zpět do nedávného času, kdy se 
společnost řídila hodnotami, jako je uznání lidských 
práv pro všechny, a procesy rozhodování byly (spíše) 
spravedlivé. krom české půdy zakořenily stromy pro 
Olgu Havlovou také v Ženevě, krakově, kudowě Zdróji 
a Vratislavi. při této příležitosti jsme se blíže seznámili 
se školami a školkami nesoucími jméno Olgy Havlové. 
Na některých místech proběhly návazné akce jako 
putovní fotografická výstava o paní Olze a začátcích 
Výboru dobré vůle, setkání se studenty, promítání 
filmů, vzpomínky pamětníků aj. 

Myslím si, že náš záměr upozornit na odkaz mimořádné 
osobnosti, manželky prezidenta Václava Havla 
a zakladatelky naší nadace se vydařil.

Nadační příspěvky jsme podobně jako v předchozích 
letech poskytovali formou grantů, stipendií 
a příspěvků na rehabilitační a kompenzační pomůcky 
a na speciální rehabilitační techniky. ačkoliv byli 
pracovníci VdV zaměstnáni akcemi k roku Olgy 
Havlové, podařilo se rozdat větší počet nadačních 
příspěvků, a to jak neziskovým organizacím působícím 
ve zdravotně sociální oblasti, tak jednotlivcům. Za to 
patří poděkování paní ředitelce Monice granja, jejím 
spolupracovnicím a spolupracovníkům i velkému počtu 
dobrovolníků. 

Máme nového člena správní rady! po rezignaci Ivana 
M. Havla se jím stal Jiří Herynek z proseče. Jeho 

téma je vzdělávání dětí a mladých lidí se zdravotním 
postižením a sociální podnikání. 

Nově do VdV vstoupil projekt Nejdřív střecha, založený 
Vojtěchem Sedláčkem. převzali jsme jej od charitativní 
organizace Naděje s tím, že lidé, kteří se vinou různých 
okolností dostanou na ulici, potřebují zachytit dříve, 
než je pohltí způsoby života lidí bez domova. projekt 
poskytuje krátkodobé ubytování s podporou, která 
umožní člověku vyhledat si zaměstnání a trvalé 
bydlení. 

Ve větší míře jsme se věnovali podpoře hospiců, 
zejména dětské paliativní péči. kamenné hospice jsou 
již vesměs dobře zavedené, domácí hospice se po vzoru 
cesty domů zakládají na mnoha místech Čr. V roce 
2018 se začala rozvíjet rovněž nemocniční paliativní 
péče. 

prosazování systémových změn a nové projekty 
– to je naše poslání. podporujeme takové změny 
a projekty, které pomáhají lidem jakkoliv ve společnosti 
znevýhodněným. 

Za celý Výbor dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové 
vzdávám tímto poděkování našim dárcům, sponzorům 
a partnerům ☼, kteří umožňují, aby se nadace v oboru 
sociální práce, vzdělávání a podpory zdraví stále 
rozvíjela. 

Vřelý dík a pozdrav všem našim příznivcům

MUDr. Milena Černá,
předsedkyně správní rady VDV 

SlOvO PředSedkyně SPrávní rAdy 

VÁžeNÍ A milÍ, 
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ledeN 

2.–12. 1. → Česká televize natáčela 
dokument geN o Mileně Černé 

4. 1. → Monika granja zasedala 
v porotě ceny Wernera von Sie-
mense v kategorii Ocenění za pře-
konání překážek při studiu

8. 1. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v Městské knihovně kyjov

8. 1. → Monika granja se zúčastnila 
zasedání divácké rady ČT

9. 1. → VdV navštívil spisovatel 
pavel kosatík

10. 1. → redakční rada časopisu 
dobré zprávy

24. 1. → zástupci VdV a dárci na-
vštívili Neurorehabilitační kliniku 
axon

26. 1. → připomínka úmrtí Olgy 
Havlové a zapálení svíčky na Vino-
hradském hřbitově v praze

27. 1. → zástupci VdV se zúčastnili 
vzpomínkové akce na památku 
Olgy Havlové pořádané Svépo-
mocnou lidovou knihovnou Hrobka

ÚNOR

2. 2. → vystoupení Moniky gran-
ja v radiu 1 na téma cena Olgy 
Havlové

7. 2. → přednáška z cyklu Zdraví 
a životní styl v Městské knihov-
ně v praze na téma Strava, hlava 
a lednice se zástupcem poradny 
Svět zdraví

9. 2. → exkurze studentů programu 
Stipendia Nikoly Tesly v dispečinku 
pražské integrované dopravy

9.–11. 2. → účast koordinátorky 
lékařských seminářů kateřiny 
kubínové na mezinárodním se-
tkání zástupců zapojených zemí 
v Salzburgu 

16.–18. 2. → účast zástupců VdV 
na závodě ČeZ Jizerská 50, v rámci 
kterého se konala sbírka na pomoc 
lidem se zdravotním postižením

21. 2. → účast na valné hromadě 
koalice za snadné dárcovství

21. 2. → panelová diskuse pořádaná 
VdV na téma Odkaz Olgy Havlové 
pro mladou generaci v knihovně 
Václava Havla

22. 2. → účast na slavnostním pře-
dání cen Wernera von Siemense 
v betlémské kapli

28. 2. → Milena Černá se zúčastni-
la mše za zemřelé lidi bez domova 
u sv. Štěpána

břeZeN

3. 3. → Japonský folklorní festival 
v Národním domě na Vinohradech, 
kde se konala sbírka na podporu 
letní jazykové školy anglického 
jazyka pro děti z dětských domovů

6. 3. → účast zástupců VdV na se-
tkání podporovatelů paliativní 
péče v Čr pořádaném Nadačním 
fondem avast

8. 3. → Milena Černá se zúčast-
nila besedy s občany přibyslavi 
a zahájení výstavy fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 

13. 3. → zasedání poradního sboru 
programů Senior a paliativní péče

14. 3. → účast zástupců VdV 
na workshopu k problematice 
gdpr

14. 3. → charitativní beseda s no-
vinářkou petrou procházkovou 
na střeše lucerny na podporu 
projektu Nejdřív střecha

16. 3. → účast zástupců VdV 
na školení na téma gdpr

kAlendář 2018
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19. 3. → sbírka na podporu projektů 
VdV u příležitosti oslavy 25. výročí 
Hospodářské komory

19. 3. → zasedání poradního sboru 
Fondu vzdělání – pohovory s ucha-
zečí o stipendium

19. 3. → vystoupení Moniky granja 
a Václava Fanty v pořadu ČT Sama 
doma 

20. 2. → účast zástupců VdV, Na-
dace OSF a Skautského institutu 
na setkání v bruselu k administraci 
fondu active citizens Fund (acF)

22. 3. → sázení Stromu Olgy Havlo-
vé v Zákolanech a následná beseda 
dany Němcové a báry barabáš 
Štěpánové se žáky ZŠ a MŠ pod 
budčí

27. 3. → účast na semináři nezis-
kových organizací Doprovázení 
a podpora pozůstalých pořádaném 
VdV

28. 3. → setkání členů koalice 
za správné dárcovství ve VdV 
na téma spolupráce na závodech 
runczech

29. 3. → redakční rada časopisu 
dobré zprávy

březen–duben → putovní výstava 
fotografií Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle v přibyslavi

dubeN

4. 4. → beseda se studenty gymná-
zia a obchodní akademie v kolíně 
s Monikou granja na téma Odkaz 
Olgy Havlové

4. 4. → zahájení výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v kolíně

4. 4. → přednáška z cyklu Zdraví 
a životní styl v Městské knihovně 
v praze na téma Psychosomatika

5. 4. → Milena Černá se zúčastnila 
semináře na téma domácí péče 
asociace NNO v yMca praha

6. 4. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle v litev-
ském Vilniusu za účasti zástupců 
VdV

7. 4. → účast běžců dobré vůle 
na Sportisimo ½ Maraton praha 
2018

7. 4. → ČSOb Safari běh v ZOO 
dvůr králové, jehož výtěžek byl 
věnován na sbírky VdV

10. 4. → Milena Černá se zúčastnila 
besedy se žáky SŠ chovatelství 
a jezdectví kladruby nad labem

10. 4. → setkání členů koalice 
za snadné dárcovství na téma Zá-
věť pomáhá 

11. 4. → zasedání poradního sboru 
programu Obyčejný život

11. 4. → stánek VdV na tradičním 
veletrhu neziskovek NGO Market 
v prostorách Fora karlín

12. 4. → vyhlášení vítězů soutěže 
obrázků dětí z Mateřské školy Olgy 
Havlové v kadani

17. 4. → zasedání poroty ceny Olgy 
Havlové

18. 4. → účast na setkání členů ko-
alice za snadné dárcovství na téma 
projektové řízení

21. 4. → stánek VdV na charitativ-
ním závodě Od nevidím do nevidím 
ve Stříbrné Skalici pořádaném 
nevidomým sportovcem Honzou 
říhou pod záštitou VdV

22. 4. → zástupci VdV se zúčastnili 
rozloučení s Milošem Formanem 
konaném v Obecním domě

23. 4. → zástupci VdV se v Obec-
ním domě zúčastnili benefičního 
koncertu ve prospěch Nadačního 
fondu Slunce pro všechny

KVěteN 

2. 5. → projednání žádostí o příspě-
vek z programu Sasakawa asthma 
Fund

3. 5. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v Městské knihovně poděbrady
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5. 5. → účast běžců dobré vůle 
na Volkswagen maraton praha 
2018

10. 5. → Milena Černá se zúčastni-
la setkání s experty na sledování 
dopadu: Na co se zaměřit z pohledu 
donora – Impact academy

12. 5. → charitativní závod dračích 
lodí v praze na pomoc dětem s dět-
skou mozkovou obrnou prostřed-
nictvím VdV

13. 5. → Milena Černá se zúčastnila 
pietního aktu na místě romského 
koncentračního tábora v letech

14. 5. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v knihovně litevského prezidenta 
Valdase adamkuse v kaunasu

16. 5. → odborné konzultace se 
zástupci nevládních organizací 
k programu active citizens Fund

17. 5. → ČSOb Hostivařský běh 
na podporu sbírek VdV

18. 5. → vernisáž obrazů v kavárně 
liberál na podporu projektu Nejdřív 
střecha

23. 5. → Milena Černá se zúčast-
nila udílení ceny Františka kriegla 
v Trmalově vile v praze 10

25. 5. → Milena Černá se zúčastnila 
valné hromady eapN Čr (evrop-
ská síť proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení)
26. 5. → pátý ročník charitativního 
běhu pod záštitou VdV Technické 
univerzity v liberci a mezinárodní-
ho sdružení studentů eSN

27. 5. → zástupci VdV navštívili 
Židovské muzeum v praze

28. 5. → slavnostní udílení ceny 
Olgy Havlové a ceny veřejnosti 
ve Slovanském domě v praze

29. 5. → benefiční představení Olga 
(Horrory z Hrádečku) divadla leTí 
ve prospěch VdV 

květen–červen → putovní výstava 
fotografií Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle v poděbradech

ČeRVeN

5. 6. → účast zástupců VdV 
na workshopu koalice pro snadné 
dárcovství na téma trendy v on-
-line dárcovství

6. 6. → zasedání dozorčí rady VdV

7. 6. → Milena Černá se zúčastnila 
koncertu k uctění obětí holocaustu 
na velvyslanectví SrN, po kte-
rém se konala beseda s přeživšími 
o otázkách péče a podpory

11. 6. → účast zástupců VdV 
na setkání s dárci Nadačního fondu 
livie a Václava klausových

11. 6. → účast zástupců VdV 
na rozloučení s přední postavou 
českého sklářství rené roubíčkem

13. 6. → stánek VdV na závodě O₂ 
pražské štafety 4×5 2018, kterého 
se účastnili běžci dobré vůle 

13. 6. → účast zástupců VdV 
na kolokviu Metropolitní univerzity 
praha na téma vzdělávání znevý-
hodněných studentů

19. 6. → účast zástupců VdV na se-
tkání přátel a příznivců Skautského 
institutu v praze

20. 6. → Milena Černá vystoupi-
la na téma minimálního příjmu 
v rámci projektu eMIN bus Tour 
eapN (32 zemí) na Malostranském 
náměstí v praze

21. 6. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle v litev-
ském městě garliava

21. 6. → Milena Černá vystoupila 
na celostátním setkání romských 
koordinátorů na téma vzdělávání 
a Fond vzdělání VdV

23. 6. → charitativní závody ČSOb 
běžíme na hrad – kunětická hora 
a Spartan race kouty ve prospěch 
sbírek VdV
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26. 6. → děkovná bohoslužba  
v kostele sv. Havla k nedožitým 
85. narozeninám Olgy Havlové, 
kterou sloužil biskup Václav Malý

28. 6. → redakční rada časopisu 
dobré zprávy

ČeRVeNec

2. 7. → kardiologické sympozi-
um ve Fakultní nemocnici Motol 
v rámci projektu Salzburg Medical 
Seminars

2. 7. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v galerii čtyř historických domků 
ve Vrchlabí

5.–6. 7. → stánek VdV a beseda 
o Olze Havlové na Festivalu pro 
židovskou čtvrť v boskovicích, kde 
se jako doprovodná akce konala 
výstava Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle a promítání dokumentu 
o Olze Havlové

6.–7. 7. → stánek VdV na charita-
tivním Triatlonovém závodu cTp 
pálavarace 2018

10. 7. → položení květin u hrobu 
Olgy Havlové

15. 7. → Milena Černá hostem ra-
diožurnálu k vysílání dokumentu 
geN; ČT uvedla dokument geN 
o Mileně Černé

29. 7. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle v ne-
ratovském kostele Nanebevzetí 
panny Marie při mši svaté za Olgu 
Havlovou

SRPeN

4. 8. → charitativní turnaj Sdružení 
přátel nohejbalu radimovice u Žel-
če ve prospěch sbírky VdV

19. 8. → promítání dokumentu 
Olga režiséra Miroslava Janka 
ve Werichově vile v praze

21. 8. → zástupci VdV se zúčastnili 
zahájení výstavy obrazů Jiřího Še-
dého v Senátu parlamentu Čr

24. 8. → vydání publikace aktivní 
život seniorů s příspěvkem Mileny 
Černé; publikaci vydal eapN Čr

26. 8. → odjezd studentů na letní 
jazykovou školu anglického jazyka 
ve Velké británii

28. 8. → zástupci VdV, Nadace OSF 
a Skautského institutu se zúčast-
nili setkání se zástupci Minister-
stva zahraničních věcí Norska 
a norské pobočky Helsinského 
výboru v Oslo ve věci programu 
active citizens Fund

31. 8. → natáčení spotu VdV na po-
moc dětem s dětskou mozkovou 
obrnou v Jatkách 78

ZÁřÍ

1. 9. → účast zástupců VdV na se-
tkání dárců a příznivců Skautského 
institutu v praze

6. 9. → charitativní běh ČSOb 
ve prospěch sbírek VdV v praze 
radlicích

6. 9. → účast na setkání členů koa-
lice za snadné dárcovství na téma 
Závěť pomáhá

7. 9. → účast na tiskové konferenci 
runczech v Hiltonu na téma birell 
grand prix, jehož charitativním 
partnerem byl VdV

8. 9. → stánek VdV na 23. ročníku 
závodu birell grand prix v praze, 
kterého se zúčastnili běžci dobré 
vůle 

9. 9. → stánek VdV na charitativním 
závodu doksyrace na Máchově 
jezeře
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9. 9. → Monika granja byla hostem 
pořadu Noční mikrofórum v Čes-
kém rozhlasu 2

12. 9. → účast zástupců VdV 
na promoci stipendisty VdV petra 
barborky

12. 9. → účast na setkání Českých 
center na Ministerstvu zahranič-
ních věcí Čr

13. 9. → zahájení celostátní kampa-
ně Závěť pomáhá pořádané koalicí 
za snadné dárcovství

13. 9. → zasedání poradního sboru 
Fondu vzdělání – pohovory s ucha-
zečí o stipendium

14. 9. → vernisáž výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v kc Zahrada v praze 11

15. 9. → účast běžců dobré vůle 
na Mattoni ½ Maraton Ústí nad 
labem 2018

16. 9. → stánek VdV na běžeckém 
závodě v dolních břežanech

17. 9. → vernisáž výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v Městské knihovně Náchod

17. 9. → setkání se zástupci Team 
Songpan – Mongol rally 2018, kteří 
účast na rally spojili s podporou 
paliativní péče

18. 9. → účast na oslavě 25. výročí 
Henkel v Čr v dOx, oslava byla 
spojena se sbírkou na podporu 
Fondu vzdělání 

19. 9. → redakční rada časopisu 
dobré zprávy

20. 9. → natáčení videa o dlouhodo-
bé spolupráci ČSOb s VdV

25. 9. → předání šeku VdV s výtěž-
kem z cleverlance charitativního 
běhu na pomoc potřebným

30. 9. → uzávěrka soutěžních pří-
spěvků do 24. ročníku Czech Press 
Photo 2018 pro udělení ceny Můj 
život s handicapem

řÍJeN

2. 10. → Milena Černá se zúčast-
nila pohřbu sbormistra bohumila 
kulínského 

2. 10. → promítání dokumentu 
Olga režiséra Miroslava Janka 
v knihovně Václava Havla

3. 10. → přednáška Antikoncep-
ce v širších souvislostech z cyklu 
Zdraví a životní styl v Městské 
knihovně v praze

4. 10. → Milena Černá se zúčastnila 
oslavy 20. výročí založení domova 
Sue ryder

9. 10. → zasedání poradního sboru 
programů Senior a paliativní péče

10. 10. → Milena Černá vystoupila 
v panelové diskusi na téma lidská 
práva pro lidi s duševními onemoc-
něními pořádané organizací Fokus 
v divadle Inspirace

11. 10. → vernisáž fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle v Čes-
kém centru v paříži za účasti zá-
stupců VdV, promítání dokumentu 
z cyklu GEN o Olze Havlové a ná-
sledná beseda s režisérkou Olgou 
Sommerovou, annou Freimanovou 
a kamilou leclerc
 
14. 10. → výběr vítězných fotografií 
pro soutěž Czech Press Photo v ka-
tegorii Můj život s handicapem

19. 10. → účast zástupců VdV 
na setkání spolupracovníků a part-
nerů runczech

20. 10. → účast Moniky granja 
na dni s ČSOb v praze radlicích 
a rozhovor do on-line rádia

23. 10. → účast Moniky granja 
na sázení Stromu Olgy Havlové 
ve Vratislavi a následném promí-
tání dokumentu Olga Miroslava 
Janka

24. 10. → účast Moniky granja 
na sázení Stromu Olgy Havlové 
ve Varšavě a následném promítání 
dokumentu Olga Miroslava Janka
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28. 10. → účast zástupce VdV 
na setkání členů Svépomocné lido-
vé knihovny Hrobka

liStOPAd

2. 11. → položení květin na hrob 
Olgy Havlové na Vinohradském 
hřbitově v praze

4. 11. → vernisáž Olga Havlová 
a Výbor dobré vůle v Jirkově

6. 11. → účast zástupců VdV 
na promoci stipendistky VdV ka-
rolíny pecinové

7. 11. → přednáška Moniky granja 
na Fakultě humanitních studií uk 
v praze

7. 11. → benefiční literární ve-
čer ve prospěch VdV pořádaný 
deutsche Freunde und Förderer der 
Olga Havel Stiftung v berlíně

7. 11. → Milena Černá se zúčastnila 
porady na téma chráněného bydle-
ní pro osoby s duševními onemoc-
něními ve VdV

11. 11. → účast VdV na běžeckém 
závodě Velká kunratická

13. 11. → účast zástupců VdV 
na promoci stipendistky VdV  
Zuzany procházkové 

14. 11. → seminář z cyklu Zdra-
ví a životní styl na téma Zdravý 
pohyb a rehabilitace v Městské 
knihovně v praze

14. 11. → setkání členů koalice pro 
snadné dárcovství ve VdV

15. 11. → vernisáž fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
ve Vsetíně 

16. 11. → účast zástupců VdV 
na slavnostním odhalení lavičky 
Václava Havla v Ženevě

17. 11. → účast zástupců VdV 
na premiéře divadelní hry Dopisy 
Olze divadla v dlouhé

18. 11. → benefiční koncert dobré 
vůle pořádaný advokátní kanceláří  
kocián Šolc balaštík v kostele 
sv. Šimona a Judy 

20. 11. → Monika granja předa-
la cenu Můj život s handicapem 
na czech press photo 2018

20. 11. → seminář Dostupná péče 
o děti s poruchou autistického 
spektra pro odbornou veřejnost, 
pracovníky v sociálních a zdra-
votnických službách a asistenty 
pedagoga pořádaný VdV

21. 11. → účast na předávání cen 
za nejlepší výroční zprávy pořáda-
ném czech Top 100

21. 11. → přednáška Moniky granja 
pro studenty univerzity J. e. pur-
kyně v Ústí nad labem o možnos-
tech praxe ve VdV

22. 11. → Milena Černá se zúčast-
nila besedy ke dni lidských práv se 
studenty elijášovy školy v praze 4 
na téma Všeobecná deklarace 
lidských práv a charta 77

23. 11. → Monika granja pokřtila 
nové cd Sylvie krobové v divadle 
dobeška, které je věnované pa-
mátce Olgy Havlové

29. 11. → Monika granja převzala 
cenu Fóra dárců za přínos Olgy 
Havlové v oblasti filantropie

29. 11. → účast zástupců VdV 
na představení nové kolekce dior 
v praze pod záštitou evy Herzi-
gové; výtěžek z akce byl věnován 
na podporu znevýhodněných žen 

PROSiNec

3. 12. → Monika granja převzala 
šek od ČeZ a Nadace ČeZ ve výši 
4 925 684 kč z 12. ročníku charita-
tivní sbírky Plníme přání

9. 12. → účast na benefičním kon-
certě ve prospěch Hospice dob-
rého pastýře Čerčany v kostele 
Nejsvětějšího srdce páně

kaleNdář
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gRANtOVé PROgRAmy 
VýbOru dObré Vůle – Nadace Olgy HaVlOVé

11. 12. → předvánoční setkání 
dárců a partnerů VdV v kavárně 
palmovka, kde vystoupil soubor 
divadla refektář

12. 12. → benefiční představení up 
end down Symphony cirk la pu-
tyka & Filmová filharmonie ve pro-
spěch VdV

13. 12. → beseda Příběh Neratova – 
od rozbořeného kostela po pivovar 
a křest knihy rozhovorů s farářem 
Josefem Suchárem v knihovně 
Václava Havla

14. 12. → Milena Černá se zúčast-
nila vánočního setkání prodejců 
Nového prostoru

15. 12. → vernisáž Olga Havlová 
a Výbor dobré vůle v obci Mladý 
Smolivec na plzeňsku

15. 12. → přednáška Moniky granja 
o činnosti VdV na Fakultě huma-
nitních studií uk v praze

18. 12. → Monika granja byla hos-
tem pořadu události, komentáře 
ČT věnovaného odkazu Václava 
a Olgy Havlových

20. 12. → zahájení výstavy Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle v kra-
kově
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SeniOr
V roce 2018 VdV podpořil neziskové organizace ve dvou grantových říze-
ních (jarní a podzimní kolo). prioritou programu byla podpora organizací, 
které seniorům poskytují terénní služby, aby mohli zůstat ve svém známém 
prostředí i tehdy, když se snižuje jejich soběstačnost. Nadační příspěvky 
byly také určeny na vzdělávání personálu domovů pro seniory a domovů 
se zvláštním režimem za účelem zlepšení podmínek života klientů v poby-
tových zařízeních. VdV přispěl na výuku mezinárodně uznávaných aktivi-
začních programů, které se v praxi nejvíce osvědčily, a také na vybavení 
zdravotnickými pomůckami či materiálem. 

ROZDěLiLi JSMe → 4 222 250 kč
POMOHLi JSMe → 74 neziskovým organizacím
PORADNí SbOR →  MUdr. Milena Černá, prof. rndr. Helena illnerová, drSc.,  

Mgr. Jarmila neumannová, ing. Alena Páralová, JUdr. Magda Pištorová
KOORDiNáTORKy → eva kvasničková a Gabriela Bauer
PARTNeři PROJeKTu → Advokátní kancelář kŠB

CeSty k inteGrACi
program se zaměřením na integraci dětí i dospělých se zdravotním posti-
žením do běžného života je jedním ze stěžejních programů VdV, který běží 
již od roku 1990. Těžištěm programu je pomoc jednotlivcům se zdravotním 
postižením při nákupu zdravotnických a kompenzačních pomůcek, které 
nejsou plně hrazeny ze zdrojů zdravotních pojišťoven. program také podpo-
řil organizace, které poskytují terénní, ambulantní či pobytové služby lidem 
se zdravotním postižením. 

celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 nazvaná „dobra 
není nikdy dost“ je jedním ze zdrojů financování programu. Sbírka se koná 
od března 2013. 

→  181 vozíků
→  103 sluchadel
→  103 rehabilitačních pomůcek
→  50 jiné

ROZDěLiLi JSMe → 5 170 591 kč
POMOHLi JSMe → 437 jednotlivcům a 45 organizacím
KOORDiNáTORKy → Gabriela Bauer a eva kvasničková
PARTNeři PROJeKTu → ČSOB, nadace ČeZ, ČSOB (karta dobré vůle)

„Děkujeme Vám za poskytnutí nadačního 
příspěvku ve výši 10 000 Kč na pořízení 
aktivního mechanického vozíku od firmy 
Meyra. Aleš je přešťastný, že má nový 
vozík. Užíváme si vozík každý den, jezdíme 
na procházky, výlety a také na nákupy. 
Minulý týden jsme byli po mnoha letech 
v kině na Chodově. Aleš se tolik radoval.“ 

Alešova maminka 

„Z příspěvku Výboru dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové jsme pro naše klienty 
pořídili hned čtyři nová polohovací křesla 
z firmy JECH, která jsou velice pohodlná. 
Naši klienti se častokrát během dne musí 
polohovat, natáhnout si záda, ale často 
nechtějí odpočívat v místnosti, která je 
k tomu určená. Jsou rádi uprostřed dění, 
i když se třeba necítí dobře a nemohou 
se do aktivit zapojit, tak rádi alespoň 
pozorují.“ 

Jana Řehulková, vedoucí denního 
stacionáře pro seniory, Charita Opava
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OByČeJný živOt 
grantový program Obyčejný život je zaměřen na pomoc a pod-
poru lidem ohroženým sociálním vyloučením. program v roce 
2018 podpořil neziskové organizace, které se starají o romskou 
mládež, chudé rodiny s dětmi, rodiče samoživitele, osoby propuš-
těné z vězení a všechny, kdo přes usilovnou snahu mají jen malou 
šanci na normální, obyčejný život. 

ROZDěLiLi JSMe → 950 522 kč
POMOHLi JSMe → 17 organizacím
PORADNí SbOR → MUdr. Milena Černá, Mgr. ilja Hradecký, Mgr. Miloš rejchrt, ing. libor Prudký, Ph.d. 
KOORDiNáTORKA → Gabriela Bauer
PARTNeři PROJeKTu → Advokátní kancelář kŠB

PAliAtivní PéČe
program slouží k podpoře kvalitních projektů, které pomá-
hají odstranit nebo zmírnit utrpení umírajícího a zachovat 
jeho důstojnost v závěrečné fázi života. VdV se v roce 2018 
zaměřil na posílení profesionálního rozvoje nestátních nezis-
kových organizací působících v oblasti paliativní a hospicové 
péče. Nadační příspěvky byly určeny na vzdělávání personá-
lu a také na pořízení zdravotnického vybavení poskytovatelů 
sociálních služeb. 

ROZDěLiLi JSMe →  2 352 387 kč
POMOHLi JSMe → 54 neziskovým organizacím
PORADNí SbOR →  MUdr. Milena Černá, prof. rndr. Helena illnerová, drSc.,  

Mgr. Jarmila neumannová, ing. Alena Páralová, JUdr. Magda Pištorová
KOORDiNáTORKy → eva kvasničková a Gabriela Bauer
PARTNeři PROJeKTu → Generali investments Cee

„Vzájemné soužití, o. p. s., již od roku 1998 pořádá pro 
potřebné děti letní zážitkové tábory, kterého se v roce 
2018 zúčastnilo vybraných 45 romských i neromských 
sociálně slabých dětí a mládeže z vyloučených lokalit 
Ostravy. Mnozí z těchto dětí i mládeže se v průběhu 
tábora sami zapojovali do příprav programových 
aktivit (např. chystání stezky odvahy), pomáhali 
s tříděním odpadu, se souhlasem zdravotníka 
v kuchyni (umývání nádobí,…), s úklidem apod. 
Podpořili jsme tuto jejich vlastní iniciativu a mnoho 
účastníků tak bylo zodpovědných za konkrétní úkoly 
i zdárný chod tábora.“

Simona Reichlová,  
Vzájemné soužití, o. p. s., Ostrava

„Velmi si vážíme toho, že náš hospic podporujete už od jeho 
vzniku v roce 2009. Na jaře tohoto roku jste nás opět 
podpořili příspěvkem, ze kterého jsme pořídili polohovací 
lůžko, koncentrátor kyslíku Perfect O2, lůžkovou matraci 
Ergonomy Plus a čtyřkolové chodítko. Otevřením nové 
pobočky ve Vrchlabí v roce 2016 byl zahájen skokový růst 
počtu pacientů našeho hospice. Souběžně s tím rostl i počet 
zapůjčených zdravotních a kompenzačních pomůcek. 
Zatímco v roce 2016 bylo 91 pacientům zapůjčeno 204 
pomůcek, v roce 2017 bylo již 153 pacientům zapůjčeno 
276 pomůcek a loni to bylo opět více.“

MUDr. Pavel Sieber,  
ředitel Domácího hospice Duha, o. p. s.
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FOnd POMOCi děteM S dMO
Narození dítěte s dětskou mozkovou obrnou (dMO) přináší rodinám nejen 
velkou psychickou újmu, ale i finanční zátěž. Velký význam pro zlepšování 
zdravotního stavu dítěte s dMO má speciální pohybová terapie (neuro-
rehabilitace), která však není hrazena zdravotními pojišťovnami. Od roku 
2015 přispívá VdV na neurorehabilitaci dětí v léčebných zařízeních. 
komplexní léčba prokazatelně hraje velkou úlohu při podpoře správného 
psychomotorického vývoje a přináší velký posun v rozvoji dítěte.

ROZDěLiLi JSMe → 754 910 kč
POMOHLi JSMe → 75 dětem s dMO
KOORDiNáTORKy → eva kvasničková a Gabriela Bauer
PARTNeři PROJeKTu →  ČSOB (karta dobré vůle), ČSOB PBA, deutsche Freunde und Förderer  

der Olga Havel Stiftung, e. v., rotary Club Prague international

neJdřív StřeCHA 
Od 1. ledna 2018 VdV převzal administraci projektu Nejdřív střecha, který 
založil Vojtěch Sedláček společně s organizací NaděJe. projekt podává 
pomocnou ruku lidem, kteří ztratili bydlení – umožní jim dostat až dva mě-
síce ubytování zdarma v noclehárnách nebo azylových domech. Nové zá-
zemí a podpora odborníků jim dovolí se znovu nadechnout a pomůže jim při 
nalézání bydlení, vyřízení chybějících dokladů, sociálních dávek a hledání 
zaměstnání. V roce 2018 bylo uhrazeno bydlení 239 lidem (z toho 126 mu-
žům, 67 ženám a 46 rodinám). 

Zapojené organizace: armáda spásy praha, diecézní charita brno, 
Městská charita České budějovice, NaděJe praha, NaděJe plzeň,  
NaděJe oblast litoměřice, NaděJe oblast Jablonec nad Nisou, r-mosty

ROZDěLiLi JSMe → 745 752 kč
POMOHLi JSMe → 239 lidem
ADMiNiSTRACe PROJeKTu → Monika Šabatková
PARTNeři → vojtěch Sedláček, Obslužná spol. s r. o., nAděJe Praha, ln Consulting, s. r. o.

„Mockrát děkujeme vaší nadaci 
za finanční dar, který nám pomohl 
spolufinancovat rehabilitační pobyt 
pro rok 2018. Pomohli jste nám 
spolufinancovat Natálčin rehabilitační 
pobyt v lázních Klimkovice. Jelikož cvičení 
přes pojištovnu je opravdu málo, již 
několikátým rokem Natálce připlácíme 
rehabilitaci. Je to smutné, že pojištovny 
se k tomuto staví zády. Zároveň je moc 
hezké, že existují nadace, které se snaží 
pomoci těmto dětem. Natálka tak mohla 
dostatečně rehabilitovat.“

maminka Natálky

„Člověk na ulici bez prostředků je vždycky 
nějakým způsobem zraněný, ze sociálního 
pohledu dokonce zraněný těžce. Je 
s podivem, v kolika případech poměrně 
malá pomoc stačí, aby nepadl do trvalého 
bezdomovectví, ale postavil se na vlastní 
nohy a odešel po svých.“ 

Vojtěch Sedláček,  
patron projektu Nejdřív střecha
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FOnd vZdělání 
cílem programu je zlepšit znevýhodněným mladým lidem přístup ke vzdě-
lání. Stipendia jsou určena nadaným studentům se zdravotním postižením, 
ze sociálně slabých rodin a rovněž studentům z dětských domovů. Nezbyt-
nou podmínkou pro získání stipendia je dobrý prospěch a úspěšné absolvo-
vání přijímacího pohovoru. V roce 2018 bylo vypláceno měsíční stipendium 
93 studentům středních a vysokých škol do 26 let (23 z nich byli studenti 
z dětských domovů, 12 se zdravotním a 58 se sociálním handicapem). 
Na studijní pomůcky, školné, kompenzační pomůcky a jiné potřeby přispěl 
VdV jednorázově 10 studentům. 

ROZDěLiLi JSMe → 1 630 202 kč
POMOHLi JSMe → 103 studentům
PORADNí SbOR →  ljuba václavová (předsedkyně), Marcela Bideau, linda kaucká,  

rndr. František kopecký, rndr. Milan Pospíšil, Paeddr. vladimíra rattayová, 
Phdr. Jan Stolár

KOORDiNáTORKy → eva kvasničková, Monika Šabatková
PARTNeři → ČSOB, Advokátní kancelář kŠB, Blanka Hejlová, Henkel Čr

SASAkAwA AStHMA FUnd
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem byl založen 
v roce 1993 nadací Sasakawa Foundation, později přejmenovanou 
na The Nippon Foundation. Výnosy z uložené částky jsou rozdělovány 
v grantovém řízení organizacím, které dětem poskytují preventivní 
služby a ozdravné pobyty, nemocnicím na vybavení alergologických 
oddělení a sanatoriím, v nichž mají děti s astmatem a alergickými 
onemocněními možnost rehabilitovat v čisté přírodě. 

ROZDěLiLi JSMe → 496 105 kč
POMOHLi JSMe → 5 organizacím
PORADNí SbOR → MUdr. Milena Černá, MUdr. václav Marek, MUdr. Miroslav vostrý
KOORDiNáTORKA → eva kvasničková
PARTNeři → the nippon Foundation

„Příští rok bude Dětský nadační fond 
organizovat již 30. ročník léčebných klimatických 
pobytů ve vysokohorském prostředí pro děti 
s astmatickým onemocněním. To, že jsme tak 
dlouho vydrželi, je především zásluha VDV, jenž 
nás podporuje po celou dobu trvání projektu. Bez 
této pomoci bychom tyto pobyty, které mají velice 
pozitivní výsledky a jsou praktickou pomocí pro 
trvalé zlepšení zdravotního stavu dětí, již asi 
dávno neorganizovali. Finanční pomoc VDV 
umožňuje účast především dětem ze sociálně 
slabších rodin.“

Michal Sochor,  
Dětský nadační fond Plzeň 

„Získání stipendia pro mě znamená 
osvobození z nekonečné honby za finanční 
nezávislostí. Znamená pro mě určitou 
svobodu a naději v lepší zítřky, kdy mohu 
dělat naplno vše, co mě baví, a to bez 
jakýchkoliv starostí a pocitů omezení.“ 

Kateřina Luxová,  
studentka Masarykovy univerzity  

v Brně
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StiPendiA nikOly teSly
díky podpoře Nadace ČeZ realizuje VdV již od r. 2015 tento program 
na podporu vysokoškolských studentů technických oborů reagující  
na narůstající potřebu odborníků v technických profesích. Stipendia jsou 
poskytována nadaným studentům ze sociálně slabých rodin, z dětských 
domovů nebo se zdravotním handicapem. Již tradičně VdV zorganizoval 
pro tyto stipendisty exkurzi – tentokrát do dispečinku pražské integrované 
dopravy (pId) v letňanech.

ROZDěLiLi JSMe → 953 000 kč
POMOHLi JSMe →  30 studentům
PORADNí SbOR →  rndr. František kopecký, Phdr. Jan Stolár, Alena králíková, eva kvasničková
KOORDiNáTORKA → Hana Füleová
PARTNeři →  nadace ČeZ, Advokátní kancelář kŠB, Blanka Hejlová

letní JAZykOvá ŠkOlA 
V srpnu 2018 se uskutečnil projekt zaměřený na studium angličtiny pro 
studenty z dětských domovů a z pěstounských rodin v zahraničí. Výuko-
vé pobyty se konaly ve Velké británii na jazykových školách v londýně, 
leedsu, Manchesteru, eastbourne a v Harrogate. Zkušenosti ukazují, že 
děti, které se zúčastnily jazykového kurzu v zahraničí, jsou samostatnější 
a získávají větší motivaci ke studiu jazyků.

NáKLADy PROJeKTu → 271 688 kč
POMOHLi JSMe → 14 studentům
KOORDiNáTORKA → Soňa Brišová
PARTNeři →  ČSOB Asset Management, Phdr. Jindra Čekanová,  

intACt – studium v zahraničí, s. r. o., Advokátní kancelář kŠB,  
Japonský folklorní festival

„Byla to má největší zkušenost. Cestovat 
sám po cizí zemi. Bál jsem se toho, říkal 
jsem si, co když se nedorozumím? Co 
když nebudu rozumět? Sám sebe jsem 
překvapil. Bylo to úžasné, nic lepšího jsem 
nezažil. Učitelé byli chápaví a hodně jsem 
se naučil. Od gramatiky po zvyky. Je to 
úplně jiné učit se od rodilého Brita než se 
učit zde v ČR základy.“ 

Jaroslav B.

„Chci vyjádřit svou vděčnost 
za stipendium, které od Vás dostávám. 
Velice mi to pomáhá a ulehčuje studijní 
život. Výdaje na fakultě architektury 
jsou vysoké, náročnost studia je též 
vysoká, a tak si stále u studia netroufám 
pracovat a stipendium pro mě znamená 
řešení a motivaci.“

stipendistka Anna,  
studentka ČVUT



PROJeKty 
VýbOru dObré Vůle – Nadace Olgy HaVlOVé
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ZdrAví A živOtní Styl
pátým rokem pokračovaly v Městské knihovně v praze přednášky pro 
širokou veřejnost, které navazují na projekt Salzburg Medical Seminars. 
konaly se následující přednášky: Strava, hlava a lednice. Proč lidstvo ne-
ustále tloustne a čím dál více se potýká s důsledky civilizačních chorob? 
– Ing. Monika bartolomějová (7. 2.); Psychosomatika… více jak padesátileté 
hledání pravdy o zdraví a nemoci – Mudr. radkin Honzák (4. 4.); Antikon-
cepce v širších souvislostech – Mudr. Helena Máslová (3. 10.); Zdravý 
pohyb – Mgr. petra Valouchová, ph.d. (14. 11.). pod záštitou VdV se další 
tři přednášky konaly v knihovně Jiřího Mahena v brně: Psychosomatika, 
celostní přístup k pochopení nemoci – phdr. Mgr. Martina Nováková (22. 2.); 
Alergie a moderní společnost – prof. Mudr. Vojtěch Thon, M.d., ph.d.  
(17. 10.); Diabetologie – Mudr. katarína Halčiaková (14. 11.).

NáKLADy NA PROJeKT → 20 000 kč
PřeDNášKy NAVšTíViLO → 330 účastníků
KOORDiNáTORKA → kateřina kubínová 
PARTNeři → Městská knihovna v Praze, knihovna Jiřího Mahena v Brně

SAlZBUrG MediCAl SeMinArS 
V roce 2018 VdV pokračoval již šestnáctým rokem v zajišťování účasti 
českých lékařů na Salzburských lékařských seminářích pořádaných na-
dací The american austrian Foundation v rámci programu Open Medical 
Institut. Na 36 seminářů pokrývajících různé oblasti medicíny se přihlásilo 
181 zájemců, z nichž 67 bylo vybráno k účasti. V rámci následného sdílení 
zkušeností a znalostí se pak konaly dva semináře v České republice pro 
naši odbornou veřejnost a zástupce neziskového sektoru (v březnu na téma 
Doprovázení a podpora pozůstalých s lektorkou phdr. et Mgr. Naděždou 
Špaténkovou ph.d., Mba; v listopadu na téma Dostupná péče o děti s poru-
chou autistického spektra, kde přednášeli phdr. Hynek Jůn, ph.d.,  
bc. Jan kouřil, paeddr. Věra Čadilová a Mgr. bronislava Havlíková). 

NáKLADy NA PROJeKT → 167 823 kč
SeMiNářů Se ZúČASTNiLO → 184 lékařů a zdravotnických pracovníků z neziskových organizací
KOORDiNáTORKA → kateřina kubínová
PARTNeři →  the American Austrian Foundation, rakouská federální vláda, Open Society Fund

„Salzburské semináře všem doporučuji! 
Všechno – od organizace, přes témata, 
výběr přednášejících a jejich přednes, až 
po prostředí, stravu a celkovou atmosféru 
– bylo naprosto perfektní! Hodně jsem 
se naučila, zjistila, jak kvalitně se dá 
přednášet, jak se rehabilitace dělá 
„ve světě“, čemu se věnují jinde. Nejen 
kontakt s profesory, ale i s ostatními 
účastníky byl nadmíru obohacující. Děkuji 
VDV za zprostředkování.“ 

MUDr. Zuzana Stiborová
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CenA OlGy HAvlOvé 
cenu Olgy Havlové uděluje VdV každoročně za zá-
sluhy osobnosti, která se přes své zdravotní postižení 
významně angažuje v práci pro druhé. 

dne 28. května byla udělena cena Olgy Havlové 
za rok 2018 Pavlu Šturmovi za pomoc lidem se slucho-
vým postižením. Čtyřiadvacátého laureáta ceny Olgy 
Havlové volila porota z 31 nominovaných kandidátů. 
Od roku 2017 je také udělována cena veřejnosti, jejíž 
vítěz vzejde z on-line hlasování na webových stránkách 
www.cenaolgyhavlove.cz. V roce 2018 cenu veřejnosti 
získal martin Kabát, který pomáhá v organizaci AdAm 
– autistické děti a my při terapeutických aktivitách 
pro autistické děti.

Slavnostní předání ceny Olgy Havlové se uskutečni-
lo ve Slovanském domě v praze 1. Záštitu ceně Olgy 
Havlové udělili Miluše Horská, 1. místopředsedkyně 
Senátu parlamentu Čr, Jan Wolf, radní hl. m. prahy, 
eva Špačková, radní pro oblast školství, občanskou 
společnost a spolky Městské části praha 1. 

Na slavnosti vystoupila operní pěvkyně ester pavlů, 
na piano ji doprovázel ahmad Hedar. Moderovala bar-
bora kroužková.

NáKLADy PROJeKTu → 343 696 kč
POROTA →  Mgr. dana němcová (předsedkyně), Paeddr. Blanka dvořáková, Jiří Herynek,  

veronika Sedláčková, vojtěch Sedláček, roman Grunt, Monika Granja
KOORDiNáTORKA →  libuše Bautzová
HLAVNí MeDiáLNí PARTNeři → Česká televize, Český rozhlas
PARTNeři →  ČSOB, dvtv, economia, radio 1, innogy, Ministerstvo zahraničních věcí Čr, 

Mountfield, České zastoupení volvo a Auto Průhonice, MČ Praha 1

SPOrt PrO CHAritU 
cílem tohoto projektu je zapojit sportovce do charitativních sbírek. bě-
žeckých závodů runczech se účastnilo 230 běžců dobré vůle. Zaměst-
nanci ČSOb v rámci projektů Na zdraví a Team Blue vysportovali celkem 
430 000 korun. VdV se nově stal partnerem Jizerské 50, závodníci při 
registracích a návštěvníci závodu v bedřichově vybrali 140 000 korun 
na nákup zdravotních pomůcek. další partnerství s organizátory triatlono-
vých závodů pálavarace a doksyrace vyneslo více než 40 000 korun. při 
pátém ročníku charitativního libereckého běhu Běžím, co můžu – pomůžu! 
studenti Technické univerzity v liberci vybrali 19 000 korun. díky mobil-
ní aplikaci Nadace ČeZ Pomáhej pohybem se podařilo během jediného 
víkendu nasbírat dostatek bodů, které Nadace ČeZ proměnila ve finanční 
dar 100 000 korun na nákup sluchadel pro děti. Výtěžek z charitativního 
závodu dračích lodí pořádaného rotary club prague International v rám-
ci pražského festivalu dračích lodí ve výši 100 000 korun pomohl dětem 
s dětskou mozkovou obrnou. 

SPORTOVCi PřiSPěLi HANDiCAPOVANýM ČáSTKOu →  811 621 kč
KOORDiNáTORKA → kateřina kubínová
PARTNeři →  runCzech, ČSOB, Jizerská 50, trirace, nadace ČeZ,  

technická univerzita v liberci, eSn liberec, rotary Club Prague international
iNDiViDuáLNí SbíRKy uSPOřáDALi →  zástupci Maxprogres, xerox, teradata a SAP Concur

„Moc, moc a moc děkujeme za finanční 
dar pro naši Barunku. Děkuji také 
za psychickou podporu, kterou jste nám 
vyjádřili. Při čtení vašeho vzkazu jsem 
byla moc dojatá a vážím si vaší pomoci. Je 
úžasné, že po světě chodí lidi jako vy. Hned 
je na tom světě líp. Věřím, že Barunka 
udělá velké pokroky a ten ½ Maraton třeba 
někdy alespoň dojde :-)“

poděkování maminky Barunky,  
které běžci z Maxprogres přispěli  

na pohybovou terapii 
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ZA VÝZNAmNOu FiNANČNÍ POdPORu
→  Merger Vision – za každoroční příspěvek již 

od r. 2010 na programy nadace cestou adventních 
koncertů dobré vůle pořádaných advokátní kan-
celáří kocián Šolc balaštík

→  Milada Voborníková – za dvacetiletou pravidelnou 
podporu projektů Výboru dobré vůle

→  Nadace ČeZ – za podporu projektu Výboru dob-
ré vůle s názvem Stipendia Nikoly Tesly, který 
od r. 2015 pomáhá znevýhodněným vysokoškol-
ským studentům technických oborů

ZA ÚČiNNOu SPOluPRÁci
→  kreston a&ce consulting – za zpracování odbor-

ných posudků pro Výbor dobré vůle bez nároku 
na honorář

→  Honza Homola z kapely Wohnout – za pomoc 
těžce nemocnému Maximkovi uspořádáním sbírky 
a dražbou kytary, které vynesly téměř 200 tisíc 
korun

→  Vladimír Olmer – za dlouholetou pomoc Výboru 
dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové v oblasti IT

ZA SPORt PRO cHARitu
→  Maxprogres – za pravidelnou účast na charita-

tivních závodech ve prospěch Výboru dobré vůle 
a uspořádání sbírek, které vynesly více než 150 ti-
síc korun handicapovaným

→  erasmus Student Network liberec Technické 
univerzity v liberci – za uspořádání pěti ročníků 

studentského charitativního závodu, které vy-
nesly téměř 200 tisíc korun na pomoc potřebným 
z liberce

→  cONcur – za pravidelnou účast na charitativ-
ních bězích ve prospěch nadace a pořádání sbírek 
zaměstnanců na pomoc lidem s handicapem, které 
vynesly 180 tisíc korun

ZA VyNiKAJÍcÍ ReAliZAci PROJeKtu
→  Mudr. Mahulena Mojžíšová, primářka dětského 

oddělení nemocnice Hořovice – za zásluhy o vznik 
pracovní skupiny dětské paliativní péče Čes-
ké společnosti paliativní medicíny a za aktivity 
vedoucí k dostupnosti paliativní péče pro dětské 
pacienty

→  psychoterapeutka petra a novinář petr Třešňákovi 
– za prosazování a obhajobu práv dětí a dospělých 
s těžkou poruchou autistického spektra

→  Vít lesák, ředitel platformy pro sociální bydlení – 
za prosazování zákona o sociálním bydlení a reali-
zaci projektů vedoucích k dostupnosti bydlení pro 
lidi v nouzi

ZVlÁŠtNÍ OceNěNÍ mlAdÝcH lidÍ 
ZA dObROVOlNictVÍ
→  Ocenění získaly děti z dětského domova v chrudimi 

– za pomoc handicapovaným trojčatům koláčko-
vým formou sběru kartonů, novin a časopisů od ob-
čanů chrudimi a předáním výtěžku 4 500 korun 
mamince trojčat paní aleně kosmákové

„Baví mě pomáhat sluchově postiženým, 
vymýšlet pro ně různé projekty, které jim 
usnadňují či zkrásňují život. Těší mě, když 
mohu šířit osvětu o lidech s poruchou 
sluchu, aby jim ostatní lépe rozuměli.“ 

Pavel Šturm

POděKOVÁNÍ Při ceNě Olgy HAVlOVé 2017 ObdRželi:
ZlAtá UliČkA Č. 19 

V domku č. p. 19 ve Zlaté uličce, dlouhodobě pronajatém od Správy praž-
ského hradu, působí pod záštitou VdV prodejní galerie výrobků z dílen, 
v nichž pracují lidé se zdravotním postižením. Tento projekt vychází z přání 
Olgy Havlové propagovat užitečné aktivity lidí se zdravotními handicapy. 
Tradice, jejíž vznik se datuje do roku 1995, se udržela dodnes. galerie vzbu-
zuje mnoho pozornosti návštěvníků pražského hradu, a šíří tak dobré jméno 
VdV i v zahraničí.

KOORDiNáTORKA → irena Gletová 
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Pr A kOMUnikACe
V průběhu roku se uskutečnila řada akcí, kterými VdV 
seznamoval širokou veřejnost se svými projekty: závod 
Jizerská 50 (16.–18. 2.), NgO Market (11. 4.), charita-
tivní závod Od nevidím do nevidím ve Stříbrné Skalici 
(21. 4.), studentský běh Technické univerzity v liberci 
pod záštitou Nadace Olgy Havlové (26. 5.), O₂ pražská 
štafeta 4×5 (13. 6.), bOSkOVIce – festival pro židov-
skou čtvrť (5.–6. 7.), Triatlonový závod cTp pálavarace 
2018 (6.–7. 7.), birell grand prix praha (8. 9.), doksyrace 
na Máchově jezeře (9. 9.) a běžecký závod v dolních 
břežanech (16. 9.). 

V roce 2018 VdV pokračoval ve spolupráci s kni-
hovnou Václava Havla a spolupořádal dvě panelové 
diskuze věnované celospolečenským tématům. besedy 
Odkaz Olgy Havlové očima mladé generace (21. 2.) se 
zúčastnili petruška Šustrová, spisovatelka a novinářka, 
petr Fischer, šéfredaktor Českého rozhlasu – Vltava, 
Jakub Čech, aktivista, student obchodní akademie 
v prostějově, Tereza laubeová, absolventka Metropo-
litní univerzity v praze, lenka Štěpánová, předsedkyně 
České středoškolské unie (moderovala libuše  
bautzová). druhé besedy Příběh Neratova – od rozbo-
řeného kostela po pivovar (13. 12) se zúčastnili farář 

Mons. Josef Suchár, ředitelka Základní školy speciální 
bronislava Havlíková a manažer spolku Neratov anto-
nín Nekvinda. Úvodní slovo přednesl textař, spisovatel 
a kulturní antropolog Michal Horáček (moderovala 
Veronika Sedláčková). Na závěr besedy byla společně 
se zástupci karmelitánského nakladatelství pokřtěna 
kniha Zázrak v Neratově – Josef Suchár v rozhovoru 
s Tomášem Kutilem.

Informace o své činnosti šířil VdV prostřednictvím 
čtvrtletníku dobré zprávy, elektronického bulletinu pro 
sportovce Novinky pro běžce dobré vůle, webových 
a facebookových stránek. 

během roku 2018 bylo v médiích zveřejněno téměř 
1000 zpráv týkajících se akcí VdV. Výstupy se objevily 
v celostátních denících a týdenících, většinu výstupů 
pak představovaly články v regionálním tisku či v re-
gionálních přílohách celostátních deníků. akcím VdV 
často byly přítomné regionální televize, které zařadily 
do vysílání reportáže z akcí. V mediální oblasti VdV 
spolupracoval s Českou televizí, Českým rozhlasem, 
radiem 1, Medical Tribune, ambit Media, a. s., economií, 
Newton Media, dVTV a dalšími partnery. 

MANAžeRKy PR A KOMuNiKACe → veronika Cézová a Jana taušová

ČASOPiS dOBré ZPrávy
Již desátým rokem vydával VdV svůj elektronický časopis dobré zprávy, 
který vychází čtyřikrát do roka. první číslo dobrých zpráv roku 2018 (vy-
dané v březnu) představilo přehled aktivit věnovaných nedožitým 85. na-
rozeninám Olgy Havlové. Tématem druhého čísla (vyšlo v květnu) byla již 
tradičně cena Olgy Havlové a její laureát. Třetí číslo (publikované v září) se 
zaměřilo na dětskou paliativní péči. Čtvrté (prosincové) číslo se věnovalo 
problematice lidí bez domova. květnové a prosincové číslo dobrých zpráv 
vyšlo také v tištěné podobě.

ReDAKČNí RADA ČASOPiSu DObRé ZPRáVy →  irena Šatavová (šéfredaktorka), Monika Granja,  
Hana Füleová, veronika Cézová, Jana taušová 

GRAFiKA →  Pavel Cindr
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CenA vdv nA CZeCH PreSS PHOtO
Již pátým rokem převzal VdV záštitu nad kategorií Můj život 
s handicapem v rámci prestižní fotografické soutěže czech press 
photo. cenu určenou pro autora fotografie či série fotografií za-
chycujících specifické podmínky života osob se smyslovým, pohy-
bovým či mentálním postižením získal v roce 2018 český fotograf 
petr (Zewlakk) Vrabec za sérii snímků, na nichž zachytil vystěho-
vání rodin s dětmi z ubytoven v Ústí nad labem.

„Fotografie vznikly v období před vystěhováním 
cca 200 lidí z dvou ubytoven v Ústí, kdy většina 
nevěděla, kam půjde. Přijeli jsme tam se squatery 
a ostatními z Prahy a snažili se jim ukázat, že 
nám nejsou lhostejní. Někteří pomáhali dělat 
prostředníky s úřady, jiní dělali program pro děti. 
Co mi běželo hlavou? Nechápal jsem, jak někdo 
může chtít dražší nájmy za plesnivé malé místnosti, 
než jsou běžné nájmy ve městě za větší byt. Nechápal 
jsem, jak někdo může obchodovat s chudobou. 
Nechápal jsem, jak od všeho dává město ruce pryč. 
Nechápal jsem, jaktože ta děcka možná budou 
za pár dní bezdomovci. A během toho všeho jsme 
viděli ty děti se smát a na chvíli byly zase šťastné.“

Petr (Zewlakk) Vrabec 

rOk OlGy HAvlOvé
k připomínce nedožitých 85. narozenin paní Olgy 
vyhlásil VdV rok 2018 rokem Olgy Havlové. během 
něj uspořádal ve spolupráci s partnery přes 150 akcí 
po celé Čr a v zahraničí, kterých se zúčastnilo přes 
2000 lidí. 
→  Společně s partnery zasadil VdV 85 Stromů Olgy 

Havlové po celé České republice a další čtyři v za-
hraničí.

→  Součástí celoročního projektu rok Olgy Havlové 
se stala i putovní výstava fotografií Olga Havlová 
a Výbor dobré vůle, která často doprovázela slav-
nostní sázení Stromů Olgy Havlové. 

→  Výsadbu Stromů Olgy Havlové také doprovázely 
společné akce škol, školek a dalších zařízení, která 
nesou jméno Olgy Havlové.

→  V lednu zástupci a příznivci VdV zapálili svíčku 
za paní Olgu u rodinné hrobky Havlových. k účastní-
kům pietního aktu promluvili dana Němcová, členka 
správní rady VdV, a evangelický farář Miroslav 
erdinger. Zpíval pěvecký sbor besharmonie. 

→  dne 21. února se v knihovně Václava Havla konala 
panelová diskuse na téma Odkaz Olgy Havlové pro 
mladou generaci.

→  Tradiční cena Olgy Havlové byla vyhlášena v duchu 
připomínkového roku Olgy Havlové. Hosté slavnosti 
obdrželi sazenice javorů, které mohli zasadit na pa-
mátku Olgy Havlové. 

→  dne 26. června se v kostele sv. Havla na Starém 
Městě pražském uskutečnila děkovná bohosluž-
ba k nedožitým 85. narozeninám paní Olgy, kterou 
sloužil biskup Mons. Václav Malý, člen správní rady 
VdV. Vystoupil sbor carmina bohemica v doprovodu 
varhaníka petra Čecha. 

→  Na památku Olgy Havlové se konaly dvě benefice: 
divadelní představení divadla leTí Olga. Horrory 
z Hrádečku (29. 5.) – výtěžek byl věnován na pomoc 
lidem s handicapem a Up End Down Symphony cirku 
la putyka a Filmové filharmonie (12. 12.) – výtěžek 
z představení byl použit na dětskou paliativní péči.

→  dne 23. listopadu bylo v divadle dobeška pokřtěno 
nové cd Sylvie krobové věnované památce Olgy 
Havlové.

→  Společně s mediálními partnery VdV realizoval 
kampaň Olga 85, jejímž účelem bylo připomenout 
veřejnosti odkaz Olgy Havlové. 
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StrOMy OlGy HAvlOvé
V roce 1993 zasadila Olga Havlová v Olomouci Topo-
lanech v prostorách dětského centra lípu dobré vůle. 
V roce 2018 si osobnost paní Olgy VdV připomněl 
zasazením dalších 85 stromů po celé Čr a také čtyř 
v Ženevě, kudowě Zdróji, Varšavě a Vratislavi (z toho 
bylo 42 lip, 8 buků, 5 javorů, 5 liliovníků tulipánokvě-
tých, 6 sakur a mnoho dalších).

do projektu se zapojilo 85 obcí a dalších institucí, 
nejčastěji škol či organizací zabývajích se sociálními 
službami. Stromy byly slavnostně zasazeny v jarních 
a podzimních měsících roku 2018. Zástupci měst, obcí 
či organizací, kteří se k projektu připojili, si sami opatřili 
libovolný listnatý strom a vytipovali vhodné místo 
k zasazení. Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
věnoval městu mosaznou desku pro označení stromu. 
každá výsadba stromu byla spojená se slavností, které 
se zúčastnili zástupci VdV, zástupci měst či obcí, příz-
nivci nadace, široká veřejnost a novináři. Na slavnosti 
často vystoupili žáci místních škol či klienti sociálních 
zařízení. projekt rok Olgy Havlové byl jednou z nejvi-
ditelnějších osvětových akcí VdV. Náklady na projekt 
činily 706 350 kč.

1.  první strom, lípa velkolistá, byl zasazen 7. března 
na parukářce v praze 3 za účasti starostky MČ 
Vladislavy Hujové. Stromu požehnal biskup Václav 
Malý.

2.  Morušovník bílý byl zasazen 12. března v areálu 
The park v praze 11 chodově za účasti Stevena 
Tichého, ředitele společnosti White Star real es-
tate, která areál spravuje.

3.  lípa velkolistá byla zasazena 13. března v Holic-
kém lese v Olomouci za účasti primátora antonína 
Staňka a Ivany kalodové ze Spolku pro Holický les. 

4.  Jírovec žlutý byl zasazen 16. března v areálu ka-
teřinské zahrady Všeobecné fakultní nemocnice 
v praze 2 za účasti ředitelky VFN dany Juráskové.

5.  Hruška polnička byla zasazena 22. března v Záko-
lanech – budči za účasti starostky lucie Wittli-
chové a herečky báry barabáš Štepánové.

6.  platan javorolistý byl zasazen 23. března v parku 
Mládí v prachaticích za účasti starosty Martina 
Malého a místostarosty Jana klimeše.

7.  lípa malolistá byla zasazena 24. března u kostela 
svatého Václava v pečkách za účasti starosty 
Milana urbana.

8.  buk červený převislý byl zasazen 28. března 
v parku přátelství v příbrami za účasti starosty 
Jindřicha Vařeky.

9.  lípa malolistá byla zasazena 4. dubna v rámci 
akce Otevřená ulice v kolíně za účasti starosty 
Víta rakušana.

10.  dub cer byl zasazen 9. dubna v parku dlážděnka 
v praze 8 za účasti zastupitele MČ Víta cézy.

11.  lípa malolistá byla zasazena 10. dubna v klad-
rubech nad labem za účasti starostky lenky 
gotthardové a 1. místopředsedkyně Senátu Milu-
še Horské.

12.  Třešeň velkokvětá byla zasazena 11. dubna 
v Opavě za účasti ředitele opavské školy pro žáky 
se zdravotním postižením Jiřího kupky a zástup-
kyně města kateřiny Hnátové.

13.  liliovník tulipánokvětý byl zasazen 12. dubna 
v areálu Mateřské školy Olgy Havlové v kadani 
za účasti starosty města Jiřího kulhánka, ředitel-
ky MŠ Jany Vízkové a dětí z MŠ.

14.  liliovník tulipánokvětý byl zasazen 16. dubna 
v libosadu, pod terasou Valdštejnské lodžie v Ji-
číně za účasti starosty Jana Malého a zástupců 
knihovny Václava Havla pavla Hájka a anny Frei-
manové. Žáci ze ZŠ poděbradova sehráli melodra-
matické představení dopis Olze, žáci ZŠ Železnic-
ká zazpívali píseň Stromy.
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15.  buk lesní lemovaný byl zasazen 18. dubna v plz-
ni na Slovanech za účasti starosty Městského 
obvodu plzeň 2 – Slovany lumíra aschenbrennera 
a místostarostů pavla Janouškovce a romana 
andrlíka.

16.  lípa malolistá byla zasazena 20. dubna v dc 90 
(centrum pro lidi s postižením) v Olomouci – Topo-
lanech, přesně po 25 letech od vysazení první lípy 
Olgou Havlovou v areálu zařízení.

17.  Jeřáb ptačí byl zasazen 21. dubna v rámci oslav 
dne Země ve Staré Vsi Zooparku chomutov.

18.  Javor mléč byl zasazen 21. dubna na zahradě Čer-
veného Hrádku v Jirkově za účasti starosty radka 
Štejnara. 

19.  kaštanovník jedlý byl zasazen 23. dubna v pra-
ze 13 Stodůlkách, v parku poblíž ulice u kašny, 
za účasti starosty MČ davida Vodrážky a mís-
tostarosty pavla Jaroše.

20.  lípa malolistá byla zasazena 24. dubna u kostela 
sv. Jana křtitele v Manětíně za účasti starosty 
Josefa g. Matušky.

21.  buk lesní nachový byl zasazen 24. dubna ve fran-
couzské zahradě zámku rabštejn nad Střelou 
za účasti starosty Manětína Josefa g. Matušky.

22.  lípa byla zasazena 25. dubna u knihovny v Turno-
vě za účasti místostarostky Jany Svobodové. akci 
doprovodili hudebním vystoupením žáci Základní 
školy Skálova.

23.  lípa byla zasazena 25. dubna v Semilech za účasti 
starostky lenky Mlejnkové a skautů ze střediska 
Varta Semily.

24.  lípa srdčitá byla zasazena 1. května v městském 
parku v Českém krumlově za účasti místostarosty 
Josefa Hermanna.

25.  buk lesní byl zasazen 3. května u Základní školy 
Václava Havla v poděbradech za účasti starosty 
ladislava langra a ředitele školy Vlastimila  
Špinky.

26.  buk lesní byl zasazen 10. května v parku před rad-
nicí v rychnově nad kněžnou za účasti starosty 
Jana Skořepy.

27.  lípa malolistá byla zasazena 12. května v parku 
lužánky v brně za účasti náměstka primátora 
Martina andera. po slavnosti si účastníci mohli 
prohlédnout park v doporovodu uznávaného za-
hradního architekta profesora Ivana Otruby, který 
se zasadil o rekonstrukci parku.

28.  Javor cukrový byl zasazen 14. května před ZŠ 
lánecká ve Světlé nad Sázavou za účasti starosty 
Jana Tourka, místostarosty Josefa Hnika a ředi-
tele ZŠ Vlastimila Špatenky. Sázení doprovodili 
hudebním vystoupením žáci a žákyně ZŠ.

29.  lípa byla zasazena 16. května u knihovny v Týništi 
nad Orlicí za účasti starosty libora koldinského. 
Hudebního doprovodu se následně zhostily děti 
Mateřské školy u dubu.

30.  lípa byla zasazena 17. května u kostela svatého 
Filipa a Jakuba ve lhotě pod radčem za účas-
ti starostky Jany Jinochové a místostarostky 
Miroslavy dykové. Následovalo vystoupení žáků 
zbirožské umělecké školy pod vedením petra Frída 
a sboru Zbirožáček, který diriguje andrea Frídová.

31.  lípa srdčitá byla zasazena 18. května v městském 
parku u hřbitova v Mikulově za účasti starosty 
rostislava koštiala a místostarostky Marie les-
kovjanové. 

32.  Javor červený byl zasazen 19. května v areálu 
Fakultní nemocnice v Hradci králové za účasti 
ředitele nemocnice Vladimíra paličky a primátora 
Zdeňka Finka. 

33.  buk rohanův byl zasazen 20. května v lesoparku 
Na Sluneční v kořenově za účasti starosty luboše 
Marka, zakladatelů lesoparku Vlastimila plecháče 
a aleše Voverky a senátora Jaroslava Zemana.

34.  lípa malolistá byla zasazena 22. května v areálu 
campus Science park v brně za účasti zástupky-
ně společnosti White Star real estate llc Jaro-
slavy Severové a Michaely Morala. 

35.  lípa malolistá byla zasazena 22. května v are-
álu kanceláře veřejné ochránkyně práv v brně 
za účasti ombudsmanky anny Šabatové.
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36.  Sakura byla zasazena 23. května v Masarykových 
sadech v Českém Těšíně za účasti starosty Víta 
Slováčka, ředitelky Českého kulturního centra 
Taťjany langáškové a ředitelky festivalu bez hra-
nic petry Slováček rypienové.

37.  pavlovnie plstnatá byla zasazena 24. května 
na nádvoří zámku v Častolovicích za účasti ma-
jitelky zámku diany Sternbergové, karla Schwar-
zenberga a starosty Zdenka prause.

38.  Javor červený byl zasazen 25. května v areálu 
chráněného bydlení domova dobré vůle Slunce 
v unhošti za účasti ředitelky nadačního fondu 
Slunce pro všechny blanky dvořákové.

39.  lípa malolistá byla zasazena 26. května v parčí-
ku u lázeňského hotelu grand v lázních bělohrad 
za účasti starosty Ing. pavla Šubra, vedení lázní 
a hejtmana Jiřího Štěpána.

40.  lípa malolistá byla zasazena 27. května v parku 
u kostela Nanebevzetí panny Marie v Ústí nad 
Orlicí za účasti starosty petra Hájka.

41.  lípa byla zasazena 29. května u VIla Štvanice 
v praze 7 za účasti radní MČ Hany Třeštíkové, ná-
sledovalo představení Olga (Horrory z Hrádečku).

42.  Sakura byla zasazena 30. května v domově Olga 
v blansku za účasti ředitelky domova Jany kra-
tochvílové, starosty Ivo poláka a manželů Velano-
vých z kanady.

43.  Jilm habrolistý byl zasazen 1. června v areálu ZŠ 
edisonova ve Varnsdorfu za účasti ředitelky školy 
ladislavy křížové a místostarosty rolanda Sollo-
cha.

44.  dub byl zasazen 15. června v centru kaňka v Tá-
boře za účasti starosty Jiřího Fišera, místosta-
rostky kateřiny bláhové a ředitelky centra kaňka 
Ireny lintnerové. 

45.  lípa byla zasazena 21. června v praze – kunrati-
cích za účasti starostky lenky alinčové. 

46.  lípa malolistá byla zasazena 23. června v zámec-
kém parku v Hrochově Týnci za účasti starosty 
petra Schejbala, 1. místopředsedkyně Senátu 
Miluše Horské, bývalého ministra kultury daniela 
Hermana a poslance Marka Výborného. pomáhali 
mladí hasiči z Hrochova Týnce.

47.  Sakura byla zasazena 27. června v zámeckém par-
ku v poběžovicích za účasti autorky zenové zahra-
dy Masumi böttcher-Muraki a Masayuki Ichikawa, 
členky týmu architektů, kteří zahradu budovali.

48.  Třešeň byla zasazena 11. července v karlových 
Varech v parku u císařských lázní poblíž lavičky 
Václava Havla za účasti primátora petra kulhánka 
a náměstků primátora Čestmíra bruštíka, Michala 
riška a Jiřího klsáka. 

49.  lípa byla zasazena 11. srpna u pivovaru v Nera-
tově za účasti faráře Josefa Suchára. O kulturní 
program se postaraly děti speciální základní školy 
pod vedením bronislavy Havlíkové.

50.  platan byl zasazen 1. září u Městské knihovny T. g. 
Masaryka v Šumperku za účasti starosty Zdeňka 
brože a ředitelky knihovny kamily Šeligové.

51.  lípa malolistá byla zasazena 3. září u ZŠ u říčan-
ského lesa v říčanech za účasti starosty Vladimí-
ra kořena a ředitele školy dalibora dudka. 

52.  Magnólie byla zasazena 4. září poblíž oranžerie 
Václava Havla v zámeckém parku v Ostrově nad 
Ohří za účasti starosty Josefa Železného a ředite-
le domu kultury Miroslava Očenáška. 

53.  lípa srdčitá byla zasazena 4. září v lázeňském 
parku v areálu lázní evženie v klášterci nad Ohří 
za účasti starosty Štefana drozda a signatáře 
charty 77 daniela kroupy. Hudební doprovod za-
jistil komorní soubor Septem cantet, Modlitbu pro 
Martu zazpívala adéla kodytková. 

54.  lípa byla zasazena 7. září v parku v Jáchymově 
za účasti starosty bronislava grulicha a zá-
stupkyně Nadace St. Joachim Miluše kobesové. 
O hudební doprovod se postarala flašinetářka eva 
Haufová. 
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55.  lípa malolistá byla zasazena 12. září před budo-
vou gymnázia v pardubicích za účasti primátora 
Martina charváta a starosty městského obvodu 
polabiny radka Hejného. při vysazení stromku 
zahrál žesťový soubor ZuŠ polabiny.

56.  Javor babyka byl zasazen 14. září v kc Zahrada 
v praze 11 za účasti starosty MČ petra Jiravy, 
místostarosty Jakuba lepše a ředitelky kc Ivy 
Molenové.

57.  Smuteční vrba byla zasazena 15. září v botanické 
zahradě v bečově nad Teplou za účasti starostky 
Olgy Halákové. Sázení předcházelo vystoupení 
pěveckého sboru Stadtchor Thalheim z partner-
ského saského města a následovala hra audience 
Václava Havla, kterou zahrál divadelní spolek 
Scéna libochovice.

58.  Okrasná třešeň (sakura) byla zasazena 18. září 
v zahradě domu pokojného stáří ve Zlíně za účasti 
oblastní ředitelky Naděje Zlín kateřinou pivoňko-
vou, vedoucí služeb pro seniory Janou chovanco-
vou a ředitelky České alzheimerovské společnosti 
Martinou Mátlovou.

59.  lípa velkolistá byla zasazena 20. září v parku 
u bašty u městských hradeb v Hlučíně za účasti 
starosty pavla pascheka a místostarostky blanky 
kotrlové. děti z místní ZuŠ pavla Josefa Vejva-
novského a ZŠ dr. M. Tyrše Hlučín doprovodily 
sázení svým vystoupením.

60.  Nahovětvec dvoudomý byl zasazen 21. září v ko-
menského sadech v Třeboni za účasti starostky 
Terezie Jenisové. doprovodný program zajistily 
děti ze ZuŠ Třeboň. 

61.  lípa byla zasazena 22. září v dolních břežanech 
za účasti starosty Věslava Michalika.

62.  Sakura byla zasazena 24. září v Náchodě za účasti 
starosty Jana birkeho a poslance a náchodského 
zastupitele pavla bělobrádka. Na programu bylo 
i hudební vystoupení sourozenců Jirsových.

63.  lípa srdčitá byla zasazena 25. září v kutné Hoře 
za účasti starosty Josefa Viktory, místostarosty 
karla koubského a petra Steklého, ředitele kut-
nohorské organizace prostor plus, jehož kolegyně 
kamila drtilová přečetla jeden z dopisů Olze Vác-
lava Havla.

64.  Třešeň byla zasazena 26. září u krajské vědecké 
knihovny v liberci za účasti hejtmana Martina 
půty, náměstka primátora Ivana langra a ředi-
telky knihovny blanky konvalinkové. Sázení se 
účastnila také anna Freimannová z knihovny Vác-
lava Havla a Michal Hron z Židovské obce liberec.

65.  převislá sakura byla zasazena 27. září v areálu ZŠ 
Václava Havla v kralupech nad Vltavou za účas-
ti ředitele školy Martina luksíka, místostarosty 
Marka czechmanna a zástupkyně ředitele školy 
lucie Čiperové. Za partnera projektu rok Olgy 
Havlové byla přítomná Helena Hostková, místo-
předsedkyně představenstva společnosti Čepro. 

66.  lípa velkolistá byla zasazena 28. září v proseči 
za účasti starosty Jana Macháčka a rodáka z pro-
seče a člena správní rady VdV Jiřího Herynka.

67.  lípa byla zasazena 28. září v Sušici za účasti sta-
rosty petra Mottla, místostarostky Věry Marešové 
a starosty TJ Sokol Sušice Jiřího Zeleného. Sázení 
doprovodil hudebním vystoupením pěvecký sbor 
Svatobor, Sušice a na saxofon zahrál Jonáš baierl. 

68.  lípa byla zasazena 1. října v Telči za účasti 
starosty romana Fabeše a místostarosty pavla 
komína.

69.  lípa malolistá byla zasazena 3. října v Zahra-
dě portheimka v praze 5 na Smíchově za účasti 
starosty MČ pavla richtera, zástupců organizace 
dialog Jessenius a člena dozorčí rady VdV Zdeň-
ka Tůmy.



54 55

Výroční zpráVa 2018 Výroční zpráVa 2018

rOk Olgy HaVlOVérOk Olgy HaVlOVé

70.  liliovník tulipánokvětý byl zasazen 4. října u gym-
názia Olgy Havlové v Ostravě za účasti ředitelky 
školy Jany Huvarové, hejtmana Iva Vondráka, 
primátora Tomáše Macury, místostarostky Ost-
ravy poruby Zuzany bajgarové a ředitele knihov-
ny Václava Havla Michaela Žantovského. Sázení 
doprovodilo hudební vystoupení gymnaziálního 
sboru. 

71.  liliovník tulipánokvětý byl zasazen 5. října v leto-
vicích na zahradě Nemocnice Milosrdných bratří 
za účasti ředitelky nemocnice drahoslavy králov-
cové a předsedkyně spolku paleta, z. s., draho-
slavy kráčmarové za hudebního doprovodu kapely 
Šnek a spol. Na výsadbě stromu se podílel také 
Skaut letovice a diakonie letovice. 

72.  lípa malolistá byla zasazena 9. října v areálu Jiho-
české univerzity v Českých budějovicích za účasti 
rektora Tomáše Machuly. Sázení svým vystou-
pením doprovodilo smyčcové kvarteto Jihočeské 
filharmonie.

73.  buk lesní byl zasazen 12. října u Obchodní akade-
mie, odborné školy a praktické školy Olgy Havlové 
v Janských lázních za účasti ředitelky školy Jany 
Marešové. Sázení doprovodilo hudební vystoupení 
žáků školy a výstava fotografií bohdana Holomíčka. 

74.  Sakura byla zasazena 15. října v kampusu Zápa-
dočeské univerzity v plzni za účasti rektora ZČu 
Miroslava Holečka a předsedy správní rady ZČu 
Václava Šimánka. 

75.  buk lesní byl zasazen 16. října ve Vrchlabí za účas-
ti ředitelky ZŠ Horská Zuzany bartošové a iniciá-
tora sázení Iva Farského. 

76.  Jeřáb břek byl zasazen 17. října v bechyni za účas-
ti starosty pavla Houdka, místostarosty Jiřího 
rejlka a ředitele lázní bechyně Josefa Mičana. 
Sázení doprovodili svým vystoupením studenti ze 
Střední umělecko-průmyslové školy bechyně. 

77.  Jabloň byla zasazena 18. října ve Znojmě za účasti 
místostarosty Jana blahy a ředitele Oblastní cha-
rity Znojmo evžena adámka. Sázení doprovodilo 
hudební vystoupení studentek Střední pedago-
gické školy ve Znojmě. 

78.  lípa velkolistá byla zasazena 19. října v praze 7 
za účasti starosty MČ Jana Čižinského a sená-
tora Václava Hampla. Sázení doprovodil zpěvem 
kühnův dětský sbor.

79.  lípa byla zasazena 25. října v Českém brodě 
za účasti starosty Jakuba Nekolného, místosta-
rosty Tomáše klineckého a náčelníka Sokola 
v Českém brodě Jaroslava petráska. Slavnost-
ní zasazení Stromu Olgy Havlové provázela 
řeč skautky Ivany Nývltové, která vzpomínala 
na osobní setkání s paní Olgou.

80.  lípa byla zasazena 26. října ve Volyni za účasti 
starosty Václava Valhody a Jiřího Jedličky, ve-
doucího skautského střediska rNdr. rudolfa plaj-
nera ve Volyni. Sázení doprovodil lidovými písněmi 
a hymnou dětský pěvecký sbor.

81.  lípa byla zasazena 27. října v litomyšli za účasti 
starosty radomila kašpara.

82.  lípa byla zasazena 27. října v litvínově za účasti 
starostky kamily bláhové, místostarostky eriky 
Sedláčkové a místostarosty Milana Šťovíčka. 
V nedalekém kostele sv. Michala archanděla pak 
následoval koncert, kde na své modré housle za-
hrál pavel Šporcl. 

83.  lípa byla zasazena 28. října v pržně za účasti 
starosty petra blokše a místostarostky Mileny 
Tvrdoňové. po sázení následoval koncert zpěvačky 
barbory Mochowé a smyčcového kvarteta unique 
Quartet v kostele Neposkvrněného početí panny 
Marie. 

84.  liliovník tulipánokvětý byl zasazen 29. října v are-
álu pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 
v brně za účasti děkana Jiřího Němce a proděkan-
ky Simony koryčánkové.

85.  lípa byla zasazena 30. října u kostela sv. anny 
v božím daru za účasti starosty Jana Horníka. 
Jako slavnostní tečku za úspěšným projektem 
zástupci VdV na místě vyvěsili všechny vzkazy, 
které poslali spolu s příspěvky na projekt Strom 
pro Olgu Havlovou individuální dárci. 
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JAvOry nA PAMátkU PAní OlGy
V rámci projektu rok Olgy Havlové obdrželi hosté slav-
nostního udílení ceny Olgy Havlové 300 sazenic javoru 
dlanitolistého, aby je zasadili na památku zakladatel-
ky Výboru dobré vůle. během několika následujících 
týdnů byly stromky zasazeny v nejrůznějších koutech 
republiky, dokonce doputovaly i do Německa díky dárci 
davidu bestenovi. Václav Fanta, významný fotograf 
a nositel ceny Olgy Havlové za rok 2016, svůj javor 
věnoval městu Stádlec. Stromek byl zasazen 25. červ-
na před obecním úřadem za přítomnosti žáků ZŠ a MŠ 
Stádlec. památku Olgy Havlové bude kromě javoru 
připomínat i pamětní deska, kterou věnoval městys 
Stádlec. pan Fanta se také zúčastnil sázení dalšího 
javoru, a to v pobytovém rehabilitačním a rekvalifikač-

ním středisku pro nevidomé dědina, o. p. s., v praze 6. 
bývalá spolupracovnice a nynější dobrovolnice VdV 
Marie prausová svůj javor přivezla do písku. Stromek 
byl 9. června vysazen na ostrůvku u elektrárny králov-
ského města písku za přítomnosti občanů města. 
VdV děkuje všem, kdo sázením javoru připomněli odkaz 
Olgy Havlové. Zvláštní poděkování patří těm, kteří VdV 
zaslali fotografie se zprávou, jak se jejich sazenicím 
daří: Marii prausové, zpěvákovi a kytaristovi kapely 
Wohnout Honzovi Homolovi, Haně broučkové, davidu 
bestenovi, laureátovi ceny Olgy Havlové 2002 Jiřímu 
Šedému, evě a ludvíku Ťulpíkovým z organizace  
SaleT, Marii břízové a zástupcům společnosti  
Maxprogres. 

výStAvA FOtOGrAFií  
OlGA HAvlOvá A výBOr dOBré vůle

Výstava poprvé zpřístupněná veřejnosti v roce 2010 
v pražské lucerně neztrácí na oblibě a pokračuje 
ve svém putování po České republice i za jejími hrani-
cemi. Navštívila již celou řadu měst v Čr, na Slovensku, 
v polsku, Francii a litvě. V roce 2018 byla součástí 
celoročního projektu rok Olgy Havlové a navštívila 
kyjov, přibyslav, prachatice, kolín, poděbrady, Hradec 
králové, Týniště nad Orlicí, Varnsdorf, Tábor, Vrchlabí, 
Neratov, Třeboň, prahu 11, Náchod, Černilov, Šumperk, 
proseč, Janské lázně, Jirkov, letovice, Vsetín a kdyni. 

polská verze výstavy navštívila Těšín a krakov, fran-
couzskou paříž a litevský Vilnius, kaunas a garliavu. 
Výstava doputovala dokonce až do Indie. Člen správní 
rady VdV Jiří Herynek se v listopadu zúčastnil mise 
do Indie a výstava byla prezentována při návštěvě 
arcibiskupa petera Machada v bangalore a její elek-
tronická verze byla předána sestře Marii goretti při 
návštěvě školy v Mansapure, kde se učí převážná část 
dětí z programu adopce na dálku.
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kAMPAň OlGA 85
během roku Olgy Havlové byl připraven osvětový spot 
Olga 85 s konkrétními příběhy osob, kterým Výbor 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové poskytl pomoc. 
díky mediálnímu partnerství s Českou televizí byl 
v červnu promítán divákům ČT. dále byl spot vysílán 
v kinech aero, Světozor, atlas, evald, lucerna a ci-
nema city. V kině pilotů bylo vysílání spotu spojené 
s promítáním dokumentu Olga. díky spolupráci s plus 
production prague mohla spot veřejnost zhlédnout 
také na venkovních obrazovkách v praze na andělu 
a v atriu Flora. 

Videospot připravili:
koncept, scénář, režie → Martin dušek
Ilustrace → kateřina kynclová
Hudba → Šimon Holý
Účinkující (interpret) → bára barabáš Štěpánová
produkce → Martin dušek & ex lovers

ZAHrAniČní SPOlUPráCe
NěmecKO
Sesterská organizace VdV deutsche Freunde und För-
derer der Olga Havel Stiftung, e. V., spolek fungující při 
Zastupitelském úřadu Čr v berlíně, uspořádal v roce 
2018 dvě benefiční akce. Výtěžek z beneficí ve výši 
232 200 kč byl určen na podporu Fondu pomoci dětem 
s dMO a paliativní péče. Spolek také zprostředkoval 
dar pana achnitze ve výši 129 000 kč na financování 
pohybové terapie dětem s dětskou mozkovou obrnou 
v Čr.

ŠVÝcARSKO
Organizace l’association Olga Havel, branche hel-
vétique již od roku 2013 podporuje projekt VdV Fond 
vzdělání a předsedkyně této asociace Marcela bi-
deau je členkou jeho poradního sboru. V roce 2018 se 
zástupci organizace také připojili k připomínkovému 
roku k nedožitým 85. narozeninám Olgy Havlové. dne 
29. března zasadili v Ženevě na čestném místě parku 
charles II de brunswick lípu čínskou, ke které 16. listo-
padu přibyla lavička Václava Havla od architekta boř-
ka Šípka. Odhalení lavičky se konalo v podvečer dne 
boje za svobodu a demokracii a je darem l’association  
Olga Havel, branche helvétique městu Ženeva a švý-
carským občanům, kteří neodmítli pomoc Čechoslo-
vákům přicházejícím po roce 1968 do země, kde mohli 
začít nový život po odchodu z vlasti. 

POlSKO
polští partneři již třetím rokem hostí výstavu fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle. díky aktivní podpoře 
Českého centra ve Varšavě a jeho ředitelky Taťjany 
langáškové navštívila za tuto dobu výstava Varša-
vu, poznaň, krakov, katovice, bielsko – bialu a Těšín. 
V roce 2018 se spolupráce rozšířila i v rámci roku 
Olgy Havlové – na památku zakladatelky VdV byly 
zasazeny tři Stromy Olgy Havlové: v lázeňském parku 
jako součást aleje Svobody v kudowě Zdróji (28. 7.), 
v parku Słowackiego poblíž Muzea architektury ve Vra-
tislavi (23. 10.) a centru Sztuki Współczesnej Zamek 
ujazdowski ve Varšavě (24. 10.). Zvláštní poděkování 
patří českému historikovi architektury a vysokoškol-
skému pedagogovi Vladimíru Šlapetovi, který sázení 
stromů v polsku inicioval.

FRANcie
Ve Francii si VdV památku Olgy Havlové připomenul 
v říjnu prezentací výstavy Olga Havlová a Výbor dobré 
vůle v Českém centru v paříži. Zároveň byl při této 
příležitosti promítnut dokument geN o Olze Havlové, 
doplněný o debatu s jeho režisérkou Olgou Sommero-
vou, blízkou přítelkyní paní Olgy annou Freimanovou, 
zakladatelkou sesterské organizace VdV ve Francii 
kamilou leclerc a ředitelkou VdV Monikou granja. 
panely výstavy budou nadále provázet nově vznik-
lou francouzskou divadelní hru Havlova země o Olze 
a Václavu Havlových.

KOORDiNáTORKA PROJeKTu →  libuše Bautzová
NáKLADy PROJeKTu → 698 096 kč
PARTNeři →  nadace BlížkSOBě, Junák – český skaut, České zastoupení volvo a Auto  

Průhonice, Ministerstvo zahraničních věcí České republiky – v rámci projektů  
veřejné diplomacie v oblasti zahraniční politiky Čr a mezinárodních vztahů,  
Čepro, a. s., Pražské stromy
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litVA
Výstava fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
byla nově přeložená do litevštiny. V litvě její puto-
vání zajistilo Velvyslanectví Čr v litvě ve spolupráci 
s členkou litevské asociace univerzitních žen Janinou 
balsiene. během roku 2018 byla výstava prezentována 
na univerzitě Vytautase Velikého ve Vilniusu, v knihov-
ně bývalého litevského prezidenta Valdase adamkuse 
v kaunasu a také v městských knihovnách v kaunasu 
a garliavě.

rOk Olgy HaVlOVé
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nAdAČní PříSPěvky OrGAniZACíM  
10 000 kČ A víCe 

OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

„pomocná ruka“ na pomoc starým 
a handicapovaným občanům, z. s. prostějov ochranné a desinfekční prostředky 10 000 Kč

…doma nejlíp, z. ú. Oskořínek generátory kyslíku pro mobilní hospic 50 000 Kč

15. přední hlídka royal rangers 
Mariánské lázně  
(Středisko Víteček)

Olbramov
vzdělávání osobních asistentů 
v terénní službě, pohonné hmoty pro 
svoz do denního stacionáře 

30 000 Kč

adra, o. p. s. praha pobyt pro mladé lidi se zdravotním 
postižením 10 000 Kč

alzheimercentrum prácheň, o. p. s. písek kurz bazální stimulace/validace 100 000 Kč

alzheimercentrum Zlín, z. ú. Zlosyň kurz bazální stimulace 30 000 Kč

archa borovany, o. p. s. borovany zařízení terénní pečovatelské služby 30 000 Kč

armáda spásy v České republice, 
z. s. praha lékařské vybavení 80 000 Kč

asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v Čr, 
z. s., klub paprSek

Vyškov oprava kompenzačních pomůcek 
v půjčovně 20 000 Kč

beTaNIe – křesťanská pomoc,  
z. s. brno vzdělávání pracovníků v přímé péči 20 000 Kč

borůvka, borovany spolek borovany vybavení pokoje pro seniory 40 000 Kč

centrum lada, z. s. pacov šatní skříň pro pracovníky přímé péče 10 000 Kč

centrum na verandě beroun, z. ú. beroun vybavení domova pro seniory 30 000 Kč

centrum pro zdravotně postižené 
libereckého kraje, o. p. s. liberec elektrické polohovací postele 

a antidekubitní matrace 50 000 Kč

centrum Seňorina, z. s. krupá vzdělávání pracovníků 10 000 Kč

centrum služeb pro zdravotně 
postižené louny, o. p. s. louny vybavení půjčovny kompenzačních 

pomůcek 20 000 Kč

rOk pOČeT OrgaNIZací pOČeT JedNOTlIVců ObJeM NadaČNícH  
příSpěVků V kČ

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

2018 195 1 412 20 216 747

kOlikA OrGAniZACíM A JednOtlivCůM 
vdv v leteCH 2010–2018 POMOHl?
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OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

diecézní charita brno – Oblastní 
charita rajhrad rajhrad pořízení zdravotnických pomůcek 60 000 Kč

diecézní charita brno – Oblastní 
charita Znojmo Znojmo elektrická polohovací lůžka 100 000 Kč

diecézní charita brno – Oblastní 
charita Hodonín Hodonín invalidní vozíky pro půjčovnu 20 000 Kč

diecézní charita České 
budějovice České budějovice vzdělávání pracovníků 25 000 Kč

diecézní charita litoměřice litoměřice kyslíkový koncentrátor, elektrická 
odsávačka a kyslíkové masky 100 000 Kč

diecézní chartia brno – Oblastní 
charita Třebíč Třebíč automobil 80 000 Kč

dílna gawain, z. s. praha výrobní materiál pro pracovní terapii 10 000 Kč

dMO pObyTy, z. s. Mladá boleslav nájezd do auta pro osoby s dMO 16 000 Kč

dOM – dům otevřených možností, 
o. p. s. praha

rekontrukce a vybavení bytu pro děti 
opouštějící náhradní rodinnou péči 
nebo dysfunkční rodinu

100 000 Kč

domácí hospic athelas – 
středisko diakonie a misie církve 
československé husitské

písek zdravotnické pomůcky 30 000 Kč

domácí hospic duha, o. p. s. Hořice zdravotnické pomůcky 50 000 Kč

domácí hospic Jordán, o. p. s. Tábor vzdělání pracovníků přímé péče 50 000 Kč

domácí hospic Nablízku, z. ú. lysá nad labem materiálové zajištění služeb hospice 20 000 Kč

domácí hospic Srdcem, z. ú. kolín zdravotnické pomůcky 40 000 Kč

domácí hospic Vysočina, o. p. s. Nové Město 
na Moravě vzdělávání pracovníků 55 000 Kč

domov alzheimer darkov, z. ú. karviná sprchovací křeslo 70 000 Kč

domov blahoslavené bronislavy Humpolec projektová dokumentace 
pro přestavbu domova 70 000 Kč

OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

centrum sociální podpory 
Vodňany Vodňany vzdělávání pracovníků,  

speciální polohovací křesla 40 000 Kč

centrum společného zájmu, z. s. brno pomůcky, slovníky, pc,  
tiskárna pro práci s dětmi 5 000 Kč

cesta domů, z. ú. praha 7 kurz kinestetické mobilizace 60 000 Kč

cesta životem bez bariér, z. s. paběnice pingpongový stůl pro nevidomé děti 10 000 Kč

Česká společnost paliativní 
medicíny České lékařské 
společnosti Jana evangelisty 
purkyně, z. s.

praha 2 překlad a vydání knihy klinická etika 50 000 Kč

dětský nadační fond plzeň léčebné a rehabilitační procedury 
pro děti s astmatem 100 000 Kč

diakonie apoštolské církve, 
středisko domácí hospic křídla 
Sedlčany

Český Těšín kyslíkové koncentrátory 40 000 Kč

diakonie Čce – hospic citadela Valašské Meziříčí vzdělávání v paliativní péči 20 000 Kč

diakonie Čce – středisko praha praha mechanický zvedák 25 000 Kč

diakonie Čce – středisko Střední 
Čechy kolín kurzy péče o klienty s demencí 25 000 Kč

diakonie Čce – středisko Střední 
Čechy kolín rekonstrukce podlah 50 000 Kč

diakonie Čce – Středisko v brně brno vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

diakonie Čce – Středisko 
v Myslibořicích Myslibořice polohovací postele 50 000 Kč

diakonie Čce – středisko 
v Sobotíně petrov nad desnou polohovací křesla 50 000 Kč

diakonie Čce – středisko 
ve Valašském Meziříčí Valašské Meziříčí vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

diecézní charita brno – Oblastní 
charita blansko blansko pomůcky pro mobilní hospic 80 000 Kč
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Farní charita litomyšl litomyšl zdravotnické a kompenzační 
pomůcky 50 000 Kč

Farní charita Neratovice Neratovice kyslíkový koncentrátor 25 000 Kč

Farní charita Stříbro Stříbro noční stolky pro domov pro seniory 100 000 Kč

Farní charita Vlašim Vlašim kurzy bazální stimulace 20 000 Kč

Fokus liberec, o. p. s. liberec vybavení chráněného pracoviště 10 000 Kč

g – Help, o. p. s. kouřim vzdělávání pracovníků 30 000 Kč

gerontocentrum Český Těšín Český Těšín lůžka pro uživatele sociálních služeb 50 000 Kč

Hnutí Humanitární pomoci blansko vstupní dveře, vjezdová brána, 
zvedák, dílenské židle a stoly 200 000 Kč

Hospic sv. alžběty brno hydraulické sprchovací lehátko 75 000 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna,  
o. p. s. prachatice vzdělávání zaměstnanců 50 000 Kč

Hospic sv. Jiří, o. p. s. cheb lékárenská skříň, zdravotnický 
materiál a léky 40 000 Kč

Hospic sv. Štěpána, z. s. litoměřice vzdělávání zaměstnanců 60 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. liberec polohovací lůžka s matrací 90 000 Kč

Hospic svaté Hedviky o. p. s. kladno zdravotnické pomůcky, 
vybavení brašen 30 000 Kč

Hospic v Mostě, o. p. s. Most zdravotnický materiál 20 000 Kč

Hospicová péče sv. kleofáše,  
o. p. s. Třeboň vzdělávání pracovníků, nákup 

zdravotnického materiálu a léků 40 000 Kč

charita Český Těšín Český Těšín kurzy bazální stimulace 50 000 Kč

charita Frýdek-Místek Frýdek-Místek vzdělání pracovníků 10 000 Kč

charita Hlučín Hlučín kurz bazální stimulace 70 000 Kč

charita Holešov Holešov kompenzační pomůcky a vzdělávání 
pracovníků 50 000 Kč

charita Hranice Hranice vybavení půjčovny pomůcek 30 000 Kč

OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

domov pro seniory Vrbno, p. o. Vrbno pod 
pradědem

vybavení místnosti pro reminiscenční 
terapii 30 000 Kč

domov se zvláštním režimem 
bílsko, o. p. s. cholina zařízení pro stravování klientů 30 000 Kč

domov Sue ryder, z. ú. praha 4 odsávačka 22 000 Kč

domov sv. karla boromejského praha 17 vzdělávání pracovníků v paliativní 
péči a supervize 25 000 Kč

domovinka Němčičky, o. p. s. Němčičky kompenzační pomůcky 30 000 Kč

dotek, z. ú. Vizovice antidekubitní matrace a podložky 70 000 Kč

dotyk II, o. p. s. brno vybavení kanceláře pro tým 
poskytující ranou péči 10 000 Kč

družstvo NaprOTI Moravská Ostrava 
a přívoz konvektomat 20 000 Kč

dřevčická, o. p. s. dřevčice pojízdné zvedáky pro imobilní klienty 60 000 Kč

dům seniorů „pohoda“, o. p. s. Orlová chladničky 40 000 Kč

eda cz, z. ú. praha vzdělávání pro pracovnice rané péče 20 000 Kč

elim Vsetín, o. p. s. Vsetín obnova vybavení bytu v azylovém 
domě 50 000 Kč

elimu Trust kenya Stráž nad Nisou podpora keňského sirotka při studiu 15 000 Kč

elpida, o. p. s. praha 4 lektorská akademie  
Senior Friendly Teacher 80 000 Kč

ephata, z. s. praha 4 rehabilitační pobyt pro sluchově 
postižené děti 10 000 Kč

eurOTOpIa.cZ, o. p. s. Opava letní pobyt pro děti z rodin 
ohrožených sociálním vyloučením 20 000 Kč

Farní charita kamenice nad lipou kamenice 
nad lipou kompenzační pomůcky 35 000 Kč

Farní charita litoměřice litoměřice
vybavení pro koupání imobilních 
klientů, protisluneční žaluzie 
pro seniory

30 000 Kč
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IQ roma servis, z. s. brno materiál a pomůcky na zajištění 
oprav v obydlí 20 000 Kč

klubíčko beroun, z. ú. Tetín
odlehčovací služby, osobní asistence, 
stacionář pro děti se Zp, pojízdný 
zvedák 

50 000 Kč

krajská zdravotní, a.s.  
(Mudr. Jiří kuneš) Most přístroj NIOx VerO Nasal 20 000 Kč

ledax Vita, z. ú. Vysoké Mýto polohovací lůžko s antidekubitní 
matrací 50 000 Kč

ledovec, z. s. ledce nářadí pro pracovní rehabilitaci osob 
s mentálním postižením 30 000 Kč

Městská charita České 
budějovice České budějovice oxygenerátor 20 000 Kč

Městská charita plzeň plzeň polohovací lůžko s matrací 50 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava-Zábřeh vzdělávání 80 000 Kč

Na počátku, o. p. s. brno protipožární dveře, matrace, komoda 50 000 Kč

Na svobodě, z. s. praha ubytování pro osoby opouštějící 
výkon trestu 70 000 Kč

NaděJe praha 5 elektrické polohovací lůžko, vybavení 
bytů chráněného bydlení 80 000 Kč

Národní ústav pro autismus, z. ú. praha cestovné do rodin 20 000 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, z. ú. Olomouc polohovací lůžka, zimní pneumatiky 
k automobilům pro mobilní hospic 80 000 Kč

Nemocnice Milosrdných sester  
sv. karla boromejského praha 1 podpora domácí zdravotní péče 100 000 Kč

NONa 92, o. p. s. Nové Město 
nad Metují

stacionář pro klienty s těžkým 
kombinovaným postižením 10 000 Kč

Občanské sdružení Terezka, z. s. Hulín vybavení dílny pro děti a mladistvé 
s dMO 10 000 Kč

Obec babice, pečovatelská služba babice jízdní kola, žehlička, sušák 50 000 Kč

OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

charita Jablunkov Jablunkov elektrické polohovací postele, 
antidekubitní matrace 80 000 Kč

charita Jeseník Jeseník vybavení pro hospicovou péči 55 000 Kč

charita kojetín kojetín kompenzační pomůcky 60 000 Kč

charita kopřivnice kopřivnice přístroj na výrobu kyslíku 20 000 Kč

charita kroměříž kroměříž vybavení pro hospicovou péči 80 000 Kč

charita luhačovice luhačovice vzdělávání sociálních pracovníků 50 000 Kč

charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov auto pro svoz klientů sociální 
rehabilitace 50 000 Kč

charita Olomouc Olomouc kompenzační pomůcky 80 000 Kč

charita Opava Opava konzultace a poradenství,  
infuzní dávkovače 85 000 Kč

charita Ostrava Ostrava vybudování terapeutické kuchyně, 
kurz Videotrénink interakcí 90 000 Kč

charita sv. anežky Otrokovice Otrokovice kurz bazální stimulace 50 000 Kč

charita sv. Martina Malá Morávka
vybavení půjčovny kompenzačních 
pomůcek, software pro 
pečovatelskou službu

30 000 Kč

charita Svitavy Svitavy vzdělávání 15 000 Kč

charita Šternberk Šternberk antidekubitní matrace  
a převazový materiál 50 000 Kč

charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

charita Veselí nad Moravou Veselí nad 
Moravou kompenzační pomůcky 50 000 Kč

charita Vsetín Vsetín zdravotní záchranářské brašny 15 730 Kč

charita Zábřeh Zábřeh vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

I My, o. p. s. Soběslav vybavení půjčovny pomůcek 
a pořízení polic pro služby rané péče 20 000 Kč
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pONTIS Šumperk, o. p. s. Šumperk kurz prvky kinestetiky v každodenní 
péči o pacienty s poruchou hybnosti 20 000 Kč

potravinová banka  
v Ústeckém kraji, z. s. litoměřice pronájem prostor pro sklady 

potravinové banky 20 000 Kč

právo na život, z. s. brno polohovací lůžka 50 000 Kč

prosapia, z. ú., sdružení pro rodinu děčín kurzy pro pracovníky přímé péče 15 000 Kč

reHalb, o. p. s. praha rekondiční pobyt 23 950 Kč

reminiscenční centrum, z. s. praha 4 vzdělávání a supervize pracovníků 30 000 Kč

resident 2000, o. p. s. dačice vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

ruaH, o. p. s. benešov kurz bazální stimulace 40 000 Kč

Sanatorium edel Zlaté Hory rehabilitační trenažery 200 000 Kč

Sdílení, o. p. s. Telč vzdělávání zdravotních sester 30 000 Kč

SeNs, z. s., centrum péče o děti 
s vývojovou poruchou rokycany laminátová podlaha v pracovně pro 

děti s poruchou autistického spektra 10 000 Kč

Skp-ceNTruM, o. p. s. pardubice vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Slezská diakonie Český Těšín vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

SNílek, o. p. s. Jablonné 
v podještědí pc pro klienty domu na půl cesty 20 000 Kč

SpMp Čr – klub downova 
syndromu

Jablonec nad 
Nisou pronájem prostor 10 000 Kč

Spokojený domov, o. p. s. Mnichovo 
Hradiště-Veselá

pomůcky pro výkon terénních 
sociálních služeb 20 000 Kč

Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v Čr, 
pobočný spolek Havířov

Havířov-podlesí prázdninový pobyt pro děti 
s mentálním handicapem 15 000 Kč

Spolek přátel domova Jitřenka Opočno vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí drOp IN,  
o. p. s

praha materiál pro práci s klienty 30 000 Kč

OrgaNIZace SídlO ÚČel přIděleNO

Oblastní charita Žďár nad Sázavou přístroj MOTOmed 30 000 Kč

Oblastní charita břeclav břeclav kyslíkový koncentrátor  
a polohovací lůžko 40 000 Kč

Oblastní charita bystřice 
pod Hostýnem

bystřice 
pod Hostýnem pololohovací lůžka, vozíky, matrace 60 000 Kč

Oblastní charita Červený 
kostelec, Hospic anežky České Červený kostelec antidekubitní matrace 49 000 Kč

Oblastní charita Hradec králové Hradec králové pomůcky a odborná literatura 
pro hospicovou péči 20 000 Kč

Oblastní charita klatovy klatovy vzdělávání zaměstnanců 60 000 Kč

Oblastní charita liberec liberec eletrospotřebiče pro domovy 
pro matky s dětmi v tísni 20 000 Kč

Oblastní charita Most Most postele a matrace 20 000 Kč

Oblastní charita Ostrov Ostrov vybavení pro domovy pokojného stáří 50 000 Kč

Oblastní charita pardubice pardubice odsávačka a kyslíkový koncentrátor 80 000 Kč

Oblastní charita písek písek zdravotnický materiál a pomůcky 40 000 Kč

Oblastní charita polička polička zdravotnické a kompenzační 
pomůcky, vzdělávací kurzy 40 000 Kč

Oblastní charita uherský brod uherský brod vzdělávací kurzy, polohovací lůžka 80 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad labem Ústí nad labem vzdělávání pracovníků,  
postele s matracemi 80 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad Orlicí letohrad vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Oblastní spolek ČČk 
Mladá boleslav Mladá boleslav antidekubitní matrace 20 000 Kč

paNT, z. s. polanka nad 
Odrou

dotisk katalogu k výstavě  
Olga Havlová 8 500 Kč

pFerda, z. ú. rychnov nad 
kněžnou

rekonstrukce prostor pro sociální 
rehabilitaci osob se Zp 30 000 Kč

podané ruce – osobní asistence Frýdek-Místek elektrokolo a transportní pásy 35 000 Kč
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Thomayerova nemocnice praha přístroj NIOx VerO k měření 
vydechnutého NO 110 000 Kč

Tosara, z. s. praha podpora rodin ze sociálně 
vyloučených lokalit 20 000 Kč

TřI, o. p. s. Čerčany vzdělávání pracovníků, zdravotnické 
přístroje 78 760 Kč

Ústav péče o seniory Třemošná, 
z. ú. Třemošná skříně pro klienty 60 000 Kč

Vzájemné soužití, o. p. s. Moravská Ostrava pronájem táborové základny 20 000 Kč

Za sklem, o. s. Vizovice vybavení místnosti pro klienty 
s poruchou autistického spektra 10 000 Kč

Základní škola a mateřská škola 
a poskytovatel sociálních služeb 
kaňka, o. p. s.

Tábor speciální pomůcky pro ranou péči 20 000 Kč

Základní škola a praktická škola 
SVíTáNí, o. p. s. pardubice vybavení tréninkových pracovišť, 

dílen, prádelny, kuchyně 15 000 Kč

Základní škola speciální Neratov rokytnice 
v Orlických horách schodišťová sedačka 50 000 Kč

Zdislava Veselí, z. ú. Veselí 
nad Moravou

vybavení půjčovny kompenzačních 
pomůcek 80 000 Kč

ZO ČSOp Veronica brno odborný program na pobytu pro děti 
se svalovou atrofií a dystrofií 15 000 Kč

Židovská obec v praze,  
domov sociální péče Hagibor praha 10 antidekubitní matrace 40 000 Kč

Život 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava odborná školení pro osobní 
asistentky 20 000 Kč

Život bez bariér, z. ú. Nová paka MOTOmed 10 000 Kč

Poznámka: Jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna.

dÁRci A dARy
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kampaň Sport pro charitu 811 621 Kč

 z toho projekt „Běžci dobré vůle“ 293 942 Kč

Výtěžek adventního koncertu dobré vůle pořádaného  
advokátní kanceláří kocián Šolc balaštík 694 168 Kč

Veřejná sbírka dobra není nikdy dost  376 733 Kč

grant The association of Friends of the american austrian Foundation 110 418 Kč

klub přátel VdV 113 244 Kč

Sbírka ČSOb private banking 2018 106 800 Kč

karta dobré vůle ČSOb 266 758 Kč

rok Olgy Havlové 194 412 Kč

 z toho Strom Olgy Havlové 44 412 Kč

Výtěžek sbírky Schodišťová plošina pro Honzu Šislera (patron Jiří gregor) 156 700 Kč

Výtěžek sbírky Vozík pro Václava Srnce (kampaň giving Tuesday,  
patron Michal kavalčík) 204 251 Kč

Výtěžek benefičního představení Olga (Horrory z Hrádečku) divadla leTí, z. s. 30 000 Kč

acIluZO, s. r. o. 24 900 Kč

peter achnitz 129 000 Kč

aIr prOducTS, spol. s r. o. 14 100 Kč

aMJ Trade, spol. s r. o. 20 000 Kč

Judr. Jiří balaštík 12 000 Kč

Mudr. Michaela baráčková 25 000 Kč

lenka a Josef benešovi 50 500 Kč

Vladimír bezděk 15 000 Kč

cadep, s. r. o. 20 000 Kč

phdr. Jindra Čekanová 50 000 Kč

Českomoravská komoditní burza 
kladno 58 500 Kč

ČSad praha holding, a. s. 106 000 Kč

ČSOb 2 343 100 Kč

ČSOb asset Management 25 000 Kč

deutsche Freunde und Förderer  
der Olga Havel Stiftung 232 200 Kč

divadlo leTí, z. s. 25 000 Kč

Viktor dvořák 37 000 Kč

ekObuS a.s. 15 000 Kč

eQuITa consulting, s. r. o. 12 000 Kč

eSN liberec a Mezinárodní klub 
studentů při Technické univerzitě 
v liberci 

18 390 Kč 

Felix a spol. advokátní kancelář,  
s. r. o. 30 000 Kč

Michal Fišer 13 000 Kč

Štefan Füle 12 000 Kč

generali Investments cee, a. s. 150 000 Kč

Irena a petr gletovi 24 865 Kč,

Zuzana a Jiří gregorovi 23 000 Kč 

Jiří Hák 25 000 Kč

blanka Hejlová 270 000 Kč

HeNkel Čr, spol. s. r. o. 48 000 Kč

petr Herian 20 000 Kč

Hana Hovorka 86 413 Kč

Ing. pavel Hrabě 12 000 Kč

petr a libuše Hutlovi 16 000 Kč

eva Hvížďalová 12 000 Kč

prof. rNdr. Helena Illnerová, drSc. 12 000 Kč

Svěřenský fond manželů chrzových 122 408 Kč 

INVeSTIČNí klub, a. s. 20 000 Kč

IV-Nakladatelství, s. r. o 30 000 Kč

JFF corporation 57 000 Kč

Věra kičmerová 40 000 Kč

roman knap 10 800 Kč

radim koběrský 22 000 Kč

dárCi, kteří věnOvAli 
ČáStkU nAd 10 000 kČ
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Václav kokožka 15 600 Kč

david kopecký 11 850 Kč

libuše körnerová 20 000 Kč

Ing. Miroslav kosnar 15 000 Kč

Martin kosobud 10 555 Kč

Tomáš krčál 15 000 Kč

Mgr. Ing. Martin krejčí 40 000 Kč

richard kříž na památku zemřelé 
maminky Markéty křížové 20 000 Kč

kamila a Martin kubelíkovi  30 000 Kč

luboš kušnír 14 500 Kč

Martin lašek 26 300 Kč

lN consulting, s. r. o. 200 000 Kč

MaxprOgreS, s. r. o. 20 000 Kč

Fabio Melloni 22 000 Kč

Merger VISION, s. r. o. 60 000 Kč

MINeT elekTrO, spol. s r. o. 100 000 Kč

Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky 50 000 Kč

Mountfield, a. s. 50 000 Kč

Nadace blíŽkSObě 100 000 Kč

Nadace ČeZ 5 525 684 Kč

Nadační fond Zlatá hvězda 
benešov 25 057 Kč

Ing. Helena Navrátilová 25 000 Kč

rNdr. Milena Nečásková 15 000 Kč

phdr. Soňa Nigrinová 15 000 Kč

adam Nohejl 15 000 Kč

Michala Nováčková 12 000 Kč

Judr. Tomáš Novosad 18 000 Kč

ObSluŽNá, spol. s r. o. 70 000 Kč

rNdr. Jaroslav Otenšlégr 40 000 Kč

Milan pekárek 24 000 Kč

periscope Skandinávie, s. r. o. 50 000 Kč

pkM audit & Tax, s. r. o. 15 000 Kč

Vlasta plocková 11 000 Kč

pNeuMO-HOST, s. r. o. 15 000 Kč

pointpark properties, s. r. o. 22 300 Kč

Josef procházka 20 000 Kč

Mgr. libor prokeš  18 000 Kč

QuINTa-aNalyTIca, s. r. o. 30 000 Kč

reMOV, spol. s r. o. 20 000 Kč

rotary club prague International 110 000 Kč

prof. Ing. Tomáš roubíček, drSc. 20 000 Kč

Jitka řezáčová 20 000 Kč

Vojtěch Sedláček 22 000 Kč

dobroslava Sehnalová 14 333 Kč

eliška Schwarzerová 30 000 Kč

likvidační zůstatek organizace 
SkOk 197 081 Kč

Martina Staňková 11 600 Kč

diana Sternbergová 50 000 Kč

Viktorie Straková 15 600 Kč

Jiří Suchánek 18 000 Kč

Zuzana Surá 12 975 Kč

Ing. emanuel Šíp 15 000 Kč

Mga. pavlína Štorková 15 000 Kč

TeradaTa Čr, s. r. o. 27 457 Kč

petr a renata Tesáčkovi 24 000 Kč

Markéta Tesková 17 200 Kč

uk v praze, Fakulta sociálních věd 10 200 Kč

uNITed parcel SerVIce  
cZecH republIc, s. r. o. 19 200 Kč

VakuuM praHa, spol. s r. o. 15 000 Kč

Mudr. Tomáš Vaňásek 20 000 Kč

Ing. Zuzana Vaněčková 33 000 Kč

Tom Velan 200 000 Kč

Veřejně prospěšný spolek anaon 76 200 Kč

Milada Voborníková 20 000 Kč

Ing. Martin Vojta 23 900 Kč

Ing. Jan Vraný 24 000 Kč

WIrTgeN Čr, s. r. o. 50 000 Kč

Hana Žáková 11 740 Kč

Johana Žižáková 11 200 Kč

dárci, který si nepřáli být 
jmenováni 1 881 960 Kč

dárCi, kteří věnOvAli 
ČáStkU 10 000 kČ

aZa – real, s. r. o. • kristýna bašná • Veronika 
brázdilová • Judr. dagmar dubecká • Mudr. eva 
Filipová • IZOl ceNTruM – cb, s. r. o. • rNdr. karel 
Janoušek • Ing. Helena kryštůfková • Marie 
lichtágová • Městská část praha 1 • Nadace bratrů 

Šuškových • Zbyněk Noha • Jan pavel • Jana 
pavlová • pavel pihrt • Václav radotínský, ml.  
• Jana rybenská • eva Seilerová • karel 
Schwarzenberg • Ing. Jan Schwarzer, ph.d. • Marie 
Schwarzová • Jan Sokol • rené Ševčík
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A↑ dominika adamcová • lenka adamcová • advokátní 
kancelář Judr. Jana Fráňová • ricardo almeida • Jana 
andrésková • andrea andrlíková • Michala antonínová 
(Janatová) • Tereza antonová B↑ Jan babický • david 
babka • Markéta badurová • Václav balous • eliška 
bambuleová • Jiří bárta • Josef bárta • Tereza 
barteková • lukáš bartík • Vít bartoš • alena bártová • 
erika bartová • Nina baše • Monika baštová • Matěj 
baťha • gabriela a pavel bauerovi • libuše a Tomáš 
bautzovi • dagmar bečková • eliška bečková • romana 
bečvářová • luděk bednář • Ing. Jarmila bělovská • Jan 
benátský • Jaromír benda • kateřina benešová • eva 
beranová • pavel beran • Jana berková • pavel bernard 
• petra bernklau • petr beroušek • david besten • 
ludmila bicanová • petr bican • Stefan bill • Martina 
bilová • daniel binder • Jana birošová • břetislav blabla 
• kateřina blahušová • christian edward blatchford • 
Ing. Jana blatná • Jan blažek • Tomáš blažek • bNp 
paribas Sa • petr a Jitka bodlákovi • Zuzana boháčová 
• Miloš bohata • Martin böhmer • Zlatica böhmerová • 
petr bojanovský • lubomír bombík • pete borovec • 
Marie bortlová • Milena bořilová • libor bosák • ludmila 
boublíková • Ondřej bouma • barbora Salome 
bozděchová • aleš bráza • kateřina brázdová • Jitka 
brodská • pavel brokl • Hana broučková • robert brož • 
Fedor bruoth • Jiří březovják • david bříza • Johana 
bukovská • petr bulant • roger rene burger • Jiří burian 
• Matěj burian • Miloslav butka • Jaroslava bydžovská • 
Tereza bydžovská C↑ centrum služeb Slunce všem, o. 
p. s. • Zuzana cerhová • ceSTr & parTNerS attorneys 
at law • Marie cetlová • Jiří cettl • Vít céza • Jana 
ciglerová • Ivana cihlářová • graziano cichetti • 
Judr. Marie cilínková • Vítězslav ciml • Martin citron • 
cleverlance H2b, a. s. • dana coufalová • aleš crha • 
Jiří cvrček Č↑ petr Čapek • Vlasta Čapková • 
Čechová & partners • barbora Čermáková • 
Mudr. Milena Černá • Zuzana Černá • Jan a karolina 

Černí • Štěpán Černohorský • aleš Černý • Vilém Černý 
• Vladimír Černý • Vratislav Černý • peter Červenka • 
České překlady, s. r. o. • lubomír Čihal • lukáš Číhal • 
Jakub Čížek • ČSOb Factoring, a. s.  
D↑ daTaceNTruM systems & consulting, a. s. • 
Míloslava davidová • prof. Judr. Jan dědič • Věra 
deylová • Mgr. Tereza diaz Outlá • Jana dickerson • 
Monica dinu • patrik a Monika dirnovi • Martin divíšek • 
Jan diviš • dkV eurO SerVIce, s. r. o. • kateřina 
dobešová • lucie dobřenská; Marie dočekalová • eva 
dodrvová • eliška dohnalová • Jan dokulil • Helena 
dolejšová • Michal doležal • dimitris dondas • kateřina 
dorňáková • aleš dostál • pavla doubková • phdr. Ivan 
douda • eva doušková • Michal drga • Zuzana 
drotárová • dasha duba • Martina dubová • Jozef 
dudáš • Otakar dufek • petr dufek • Olga dundeková • 
Michaela dundrová • róbert Ďurčík • Ing. petr F. durna • 
Hana dusová • lukáš dušan • Šárka dušková • Jitka 
dvorská • Michal dvořák • klaudia dvořáková • Marie 
dvořáková • Stanislav dvořák • blanka dybová • petr 
dyrc • Hanna dzeraviaha E↑ ladislav egert • Matouš 
ejem • eNdOkrIN s. r. o. • dita engová • Miroslava 
exnerová F↑ Josef Fallada • daniela Faltová • Ivo 
Farský • Federal-Mogul Friction products a. s. • petra 
Fekete • Judr. radka Felgrová • Martin Fendrych • 
pavel Feřtr • Theodor Fiala • Vojtěch Fiala • Tereza 
Fialová • david Fidler • denis Fichtner • Ing. lenka 
Fikarová • Jiří Fliedr • Tomáš Fohler • Markéta 
Foldýnová • pavel Fráňa • katka Franc • erika 
Francáková • lucie Franková • Monika Fraňková • 
Jindřich Franta • anna Freimanová • erika Freudlová • 
karel Freund • Vladimír Frieb • Monika Frýdová • dalibor 
Fuchs • Ing. Hana Füleová G↑ prof. phdr. Július 
gajdoš, ph.d. • gita gajdušková • romana 
gajtandžieva • Jiří galajda • Marco genca • Ivo geršl • 
antonín glac • bo glo • Mgr. Monika granja • Jiří gregor 
• roman grunta • Zuzana gulejova H↑ Tereza 

Habešová • Miroslava Hadáčková • Srdan 
Hadžiosmanovič • petr Hájek • Veronika Halová • Jiří 
Hamáček • aleš Hamada • Zina Hamon Freundová • 
daniel Hanf • dagmar Hanfová • Tomáš Hanf • Veronika 
Hanousková • pavel Hanuš • Vladimír Hanzel • Veronika 
Hanzlíčková • Filip Harzer • lucie Haschková • anna 
Hašplová • Marcela Hauptová • Ing. kamila Hautke • 
Ondřej Havlena • Václav Havlíček • Marcela Havrdová • 
Markéta Havrlantová • Martina Hedbávná • alena 
a kája Heranovi • Mgr. ludmila Hergottová • petr 
Herout • andrew Hicks • Jana Hirschová • Vítězslav 
Hlaváček • Jan Hlaváč • lucie Hlaváčová • ladislav 
Hlavatý • dagmar Hlavínová • Magda Hluchá • karel 
Hluchý • aneta Hniličková • Ivo Hodík • Zuzana Holá • 
Otakar Holec • Václav Holenda • Jan Holeyšovský • 
Jaroslava Holobradová • Jiří Homolka • kateřina 
Honová • dominik Hons • Jana Honsová • Miloslav 
Horáček • petr Horáček • ludmila Horáčková • Štěpán 
Horák • lenka Horká • Judr. Jiří Horník • lucie 
Horníková • aleš Hořínek • daniela Höschlová • 
Hospodářská komora Čr • Miroslav Houška • Marie 
Hrabánková • Markéta Hrdinová • Marek Hron • HST 
production • Judr. Jana Hüblerová • Judr. bohumil 
Hučík • Hana Hudcová • Nikola Hudeček • Ivana Hudská 
• Štěpán Humpl • Martin Hunčovský • Martin Hurník • 
ladislav Huryta ml. • Ing. ladislav Huryta • blažena 
Hušková CH↑ lukáš chalupa • Mgr. Jan chlumský • 
Jan chramosta • Martin churavý • Miloš chvátal • 
ludmila chwistková • Vladimíra chýlová • Helena 
chytrá I↑ lenka a Jiří Išovi J↑ Martin Jaček • Filip 
Jakš • phdr. Jiří Jakubů • Jitka Jakubův • Janda, 
císařovi, cingrošovi, peregrinovi, Stárkovi • aleš 
Jandač • Tatiana Jankurová • lucie Janoušková • 
Ing. Igor Janovský, ph.d. • anna Jánská • Jan Jánský • 
Tomáš Jaroš • ladislava Jasanská • Michael Jasanský • 
Veronika Jašková • Jiří Jehlička • Jan Jelínek • Tomáš 
Jelínek • agáta Jelínková • Jiří Jenne • Sára Jeřábková • 
radka Ježková • alena Jičínská • Jindřich Jindřich • 
Marta Jiránková • Jindřich Jirásek • Jana Jirková • 
Hana Jirmanová • romana a Zdeněk Jirsovi • agne 
Johannessen • patrik Jonáš • Verschaeve Jurgen  
K↑ Marie kabátová • Jitka kadavá • Mgr. alexandr 

kadavý • rNdr. Jana kadlecová • lucie kadlecová • 
denisa kadlečková • Marek kafka • pavol kajsík • Věra 
kakešová • leona kalvodová • libor kameník • Tomáš 
kapal • petr karas • Jan karkoš • kateřina karlíková • 
radana karlíková • Michal karmazín • Jindřich kasal • 
Zdeněk kašpar • Ing. libor kavalec • Veronika kavulová 
• Wojtek kedzior • lubomír kelnar • Jaroslav keprt • 
Ing. petr kerék • Tomáš khol • kateřina kimmelová • 
lenka klamtová • daniela klápšťová • luboš klement • 
Jitka klofcová • Jana klusová • Hana kneřová • alena 
kocábková • eliška kocianová • Jaromír kocourek • 
romana kofroňová • eva kohoutková • kateřina 
kochová • luboš kolafa • eva komanová • Jarmila 
kondratická • Ing. Jan kondr • Jiří konečný • Slavomír 
konvalinka • Hana konvalinová • Martin kopecký • 
Michal kopta • Michaela korábová • Helena kosková • 
alena kosová • Jiří košťal • Vlastimil košťál • Vladan 
košut • karel koťa • Hana kotěrová • kateřina kotíková 
• Jitka koubková • lukáš koukal • karla koupá • Jakub 
kovařík • Hedvika kovaříková • Ing. luděk kovář • Nina 
kozáková • Mudr. Jana kozielová • Vadim kozlovský • 
Jiří kozohorský • Jiří koželka • aleš král • romana 
králová • Jitka kramářová • kamila kramná • anna 
kratochvílová • Hana krautwurmová • Jakub krček • 
aleš krebs • Veronika krejčí • Zdeněk krejčí • Jan 
kresta • Hana krchovová • denis kristian • petr krist; 
Jan krob • Ing. Simona kropáčková • Ing. Jaroslav 
krucký • Veronika krullová • eva krůtová • daniel 
krýcha • ladislav křapa • Tomáš křapka • Helena 
křenková • Jakub křížek • lucie kubáčová • ladislav 
kubíček • pavel kubíček • Ing. eliška anna kubičková • 
Mgr. Martin kubík • Václav kubík • kateřina a Tomáš 
kubínovi • gabriela kučerová • lucie kučerová • 
Mudr. Miroslav kůdela • František kudrna • Jan kuchař 
• Milan kuchař • Monika kuchtíková • Martin kůla • 
kristina kulhánková • Jaroslav kulich • karla kůlová • 
lukáš kulovaný • Veronika kundeliusová; • Hana 
kundrátová • Martina kuptová • Salome kurdovanidze • 
Mgr. Ing. Milada kürtösiová • Svätopluk kusala • 
dagmar kušnírová • barbora kůtová • radek kuzela • 
eliška kvěchová • Tereza kynclová • Ing. adéla kyselová  
L↑ Sylva labská • petra lačnáková • Hana landová •  

dárCi, kteří věnOvAli 
ČáStkU dO 10 000 kČ
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Miroslav langer • Milan lang • drahomíra 
langthalerová • Helena lansu • Judr. Jan lasák, ll.M. • 
kristýna lašová • Tomáš latocha • Jan leflík • dominik 
leinweber • Jaroslava leipertová • alena lepezová • 
kateřina leštinová • Miroslava levá • Ing. Martin 
linduška • alena lisá • radek lišák • Zdeněk liška • 
radka lišková • pavla lokajová • Marek loula • robert 
luckhurst • Vladimir lukanin • Hana lukšíková • Marie 
luňáková M↑ p.ThMgr. karel Jan arnošt Macků de 
parma • MadeTa, a. s. • Vojtěch Mádr • Jan Mácha • Jan 
Macháček • dita Macháčková • Ivana Macháčková • 
Mga. radúz Mácha • andrej Machek • Jiří Machek • 
Josef Mach • Josef Málek • Marcel Malinowski • lenka 
Málková • Mudr. Martin Malý, ph.d. • lukáš Maňásek • 
Věra Marassová • kateřina Marciánová • pavel Marek • 
Zdeňka Marková • Tomáš Martínek • kateřina 
Martínková • Mirko Marx • Olga Mařáková • Julie 
Máslová • dagmar Masopustová • Ing. petr Masopust • 
Veronika Mašová • petra Matějková • david Matějovský 
• petr Matoušek • Olga Matoušová • Zuzana 
Mattlachová • petr Mb • Jakub Mejdřický • Vít Melichar 
• petr Mencák • edita Metlíčková • lumír Miča • Jiří 
Miletín • petr Míl • Judr. petra Mirovská • Jiří Mladič • 
pavol Mlej • Stanislav andy Močuba • Ing. Stanislav 
klanduch a lenka Moidlová • Hana Mojžíšová • adriana 
Molková • pavla Motejlová • karolína Motyčková • 
Martina Mráčková • rNdr. libor Mrázek • Milan Mrkva • 
Martina Mrkvičková • lenka Mudrová • dušan Müller • 
Hana Müllerová • Franco Multedo • lukáš Musil • 
romana Musilová • Jana Mžourková N↑ roland 
Nádaskay • Jana Nadymáčková • pavlína Najfusová • 
Viktorie Navarová • Jana Navrátilová • lucie 
Návratová • Iva Nebeská • Ing. Jiří Nejedlý • 
Judr. Marcela Němcová • Jiří Němčík • Zuzana 
Němčíková • Ondřej Němec • Vladimír Němec • Michal 
Němeček • kateřina Neměčková • Jiří Neoral • František 
Nepraš • Helena Nešetřilová • Ivana Neumannová • 
Minh Nguyen binh • aleš Novák • lenka Nováková • 
manželé Novákovi • rodina Novákových • dana Novotná 
• kateřina Novotná; lenka Novotná • Jakub Novysedlák 
• Ing. Tomáš Nový • Tomáš Nový O↑ radek Obrusník • 
radek Ocelák • Judr. Nina Odstrčilová • Ing. pavel 

Oktábec • Samuel Okubote • Mario Olah • Zbyněk 
Olmer • Michal Onderčanin • petr Onderišin • Hana 
Otahalíková • lenka Otradovcová P↑ darina paděrová 
• Helena pachmanová • Jan pachner • Jan palan • 
dušan paleček • robert páleník • pavlína palusová • Jan 
pánek • ladislav panský • Josef panuška • Filip pardy • 
petra parkánová • Václava parkánová • Viktor parkán • 
Jiří pašek • petr pavelka • Iva pavková • Jan pavlík • 
Nela pavlíková • Jaroslav pavliňák • Marek pechlát • 
Martin pechoucek • Martin pejsar • Stanislav penc • 
dana pešková • Vlasta pešková • Vladimír petkevič • 
Jan pětník • Jaroslava petrášková • Jan petřík • petra 
pichertová • Ing. Miloslav pilecký • Milan pinc • Zdeněk 
pinc • giancarlo pinna bartolozzi • Václav píša • Šárka 
píšová • petra píšťková • Judr. Magda pištorová • 
Helena plachá • Věra plachá • Jitka plánková • 
Mgr. Jakub plášil, ph.d. • andrea platznerová • libor 
podešva • Tomáš podešva • libuše podrazká • kateřina 
podroužková • Miroslav podzimek • Jarmila podzimková 
• pavel popelka • Ing. Milan popilka • Jana poremská • 
Mgr. Jakub porod • Jan poruba • kateřina pospíšilová • 
Ing. eva potůčková • karla potůčková • anna povolná • 
Ing. Milan prajzler • Martin pražák • radka pražáková • 
petr primas • Jan procházka • Jan procházka • Zdeněk 
procházka • lenka procházková • Milena procházková • 
petra procházková • Taťána procházková • Zuzana 
procházková • Zdeněk a Iva procházkovi • alena 
průšová • david přidal • Tereza puklická • Martin 
purkart • Tomáš půža • eva pýchová R↑ Quanta 
Human resources cZ, s. r. o. • Martin račoch • Vít rada 
• pavlína radlová • Jiří rajnoch • bohdana 
rambousková • petra rašková • pavlína razimová • 
realfina, a. s. • lucie regnerová • Veronika reichlová • 
pavel reich • lucie rejmanová • paní rejtharová 
urbanová • anita remešová • Mudr. Ivana reneltová • 
Vlastimil renet • Michaela rídlová • luisa robovská • 
Miroslav rod • Irena rollo • Jiřina romová • Vladimír 
rosa • Iva rosecká • Michal roubíček • Judr. Václav 
rovenský • Milan rozbořil • romana rozehnalová • 
pavel rublič • Mgr. Veronika rudolfová, ph.d. • roman 
rulka • Vladimír růžička • Zora rysová • petr 
ryvola Ř↑ Silvie řeháková • Sylva řeháková • Jan 

řezáč • Michaela řezníčková • luboš řežábek • Marie 
říhová S↑ Jan Sadil • lou Sanitráková • Iva 
Sedláčková • Marie Sedláková • Hana Semíková • Ivan 
Sequens • richard a ludmila Sequensovi • Judr. Tomáš 
Sequens • goran Serdarevič • Ing. Marie Schmidová • 
Milena Schwarzová • božena Sichrovská • Jitka 
Sinkulová • Mgr. Ondřej Siška • Zdeněk Sivek • daniela 
Sixtová • Zbyněk Skopalík • dana Skřivánková • david 
Slabak • petr Slabý • petr Slačálek • Michaela Sládková 
• pavlína Smetanová • Táňa Smolková • Hana Smolková 
• Hana Smržová • Judr. Sylvie Sobolová, ph.d. • Věra 
Sochorová • Václav Sochor • Františka Sokolová • Ivo 
Solanský • Stanislav Souček • Soukromé MŠ, ZŠ a SŠ 
Slunce • Ing. Věra Soukupová • kathrin Spendl • 
Mudr. anna Spurná • radim Srbecký • Tomáš Staněk • 
pavlína Staňková • Zdeněk Starý • leoš Stejskal • Sylva 
Stočesová • Miroslava Stoklasová • Otakar Straka • 
anežka Straková • Tereza Straková • Jana Straňáková • 
Vladimír Strejček • Jitka Strejčková • Jana Strnadová • 
František Struhár • Střechy – prüher, spol. s r. o. • 
Martin Studnička • Jana Stuchlá • Vendula Sukupová • 
Zuzana Suttnerova • andrej Svitek • libor Svoboda • 
phdr. Zdeněk Svoboda • blanka Svobodová • dorota 
Svobodová • Jana Svobodová • Mudr. Vladimír Svozil • 
richard Sýkora • Monika Sýkorová • Marek Sysel • Jan 
Sýs • alexander Szabo • Vojtěch Szlauer Š↑ dana 
a aleš Šabatovi • rNdr. Jiřina Šálená • kateřina 
Šebková • lucie Šebková • Jitka Šedivá • Šárka Šedová 
• Stanislava Šejblová • Magdalena Šetlíková • Věra 
Šiffnerová • Jiřina Šiklová • Jan Šilar • Zdeněk Šiler • 
dana Šimáčková • Hana Šimková • kristína Šimková • 
Marek Šimon • Miroslav Šimůnek • Ing. boris Škandera • 
paní Škodová z říčan • Jaroslav Škrabal • Mgr. Milada 
Škvain • Milan Šlachta • Marie Šlancarová • Jiří Šmarda 
s rodinou • petr Šmejkal • Václav Šmídl • Nina 
Šmitmajerová • kateřina Šnoblová • Ing. petr Šodek • 
Miroslava Šodková • Jiří Šourek • ladislav Špaček • 
Tomáš Špaček • pavel Šperl • Jana Šprincová • Věra 
Špringelová • Vít Šrámek • Ing. Jarmila Šrámková • 
petra Šťastná • radek Šťastný • eva Štěpánková • 
Milan Štrait • lenka Štraubová • Iveta Štrobachová • 
Miloš Šulc • Miroslav Šulc • Tereza Šustová •  

Ing. Jaroslav Šustr, Mba • dita Švarcová • Vladimír 
Švec • Hana Švejnohová • alena a Jiří Švejnohovi • petr 
Švenda • eva Švestková • Martin Švihlík T↑ Jaroslav 
Taneček • Jana Tarabová • Ing. Jan Tauber • Hana 
Taxová • Temper communication • Veronika Teplá • 
TeradaTa Čr, s. r. o. • Stanislav Teska • Ing. Jitka 
Thomasová • Jana Tichá • phillippa Tichotová • pavel 
Tichý • Jiří Tobiáš • libor Tománek • petra Tomanová • 
petr Tomášek • lucie Tomášková • petra Tomášková • 
Mgr. drahomír Tomašuk • roman Torn • lucie Trakslová 
• barbara Tranová • Vojtěch Trdlikát • Václav Trojan • 
Mgr. Vladimír Trop • lenka Třísková • doc. Ing. Zdeněk 
Tůma, cSc. • Tomáš Turek • Jaroslava Türkeová • 
karolína Turková • Judr. Jitka Tutterová • Zdenka 
Tykalová • Vanda Tyrychtrová U↑ Zbyněk uher • petra 
uhlíková • adam ultzen • upS ScS (czech 
republic),s. r. o. V↑ petr Vabrousek • leoš Valenta • 
petr Valenta • Jan Valeš • Marie Valešová • Michaela 
Valošková • klára Valterová • Natálie Valtová • Josef 
Vančura • Jiří Vančura • eva Vanišová • Vápenka 
Čertovy schody, a. s. • Matúš Varga • Jana Vasilňáková 
• Martin Vašek • kateřina Vašková • kateřina 
Vavrečková • erika Vavřichová • david Večeřa • Ivan 
Veis • emilia Vejnarová • Ing. lubor Veleba • Velkolom 
Čertovy schody, a. s. • elena Venturo • lenka 
Versichová • Martin Veselý • patrik Veselý • 
rNdr. Zdeněk Veškrna • Zdeňka Větrovcová • 
VIcTOrIa language agency, s. r. o. • Zdena Vičarová • 
Zuzana Vihanová • Veronika Vildmanová • Marian Visna 
• romana Vitáková Stránská • kateřina Vítová • Šárka 
Vítovcová • lenka Vízková • Jan Vízner • Ing. lenka 
Vlková Šárová • cyril Vochozka • Ivo Vojáček • Martin 
Vojtek • alena Vojtková • Ing. bc. Hana Vojtová • Martin 
a Jana Vojtovi • Ing. Zuzana Voláková • Monika 
Volenticsová • Jan Vondrák • Jan Voříšek • kateřina 
Voříšková • Mgr. Marek Vosátka • Jaroslava Vosecká • 
Milan Vosecký • Hana Vostrá-Vydrová • petr Votava • 
bohumila Votavová • klára Votoupalová • aleš Voverka 
• Jana Vraná • pavel Vrána • Tomáš Vrána • Jan Vrba • 
elena Vrbová • Jan Vrtiš • Jiří Vystavěl • Věra 
Vyšínová W↑ lina Wagner • Ondřej Waldheger • 
Ing. Miroslav Weber • Judr. alena Winterová • Sandra 
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Wintrová • Petr Wnetrzak • Oda Wommer Z↑ Daniel 
Zach • Mgr. Tomáš Zach • Jiří Zajíc • Milan Zajíček • 
Lucie Zákostelná • Eva Zakševická • Petr Zámečník • 
Zámek Častolovice • zaměstnanec IKEA Česká 
republika, s. r. o. • JUDr. Eva Zarembová • Pavla Zátková 
• Mgr. Eva Zedníčková • Marie Zemanová • Beata 

Zemková • rodina Zikmundova • Ing. arch. Jaroslav 
Zima • Martin Zíma • Tomáš Zimáni • Petra 
Zimermanová • Jan Zimmermann • Michal Zofaj • 
Kateřina Zvelebilová Ž↑ Jakub Žárský • Viktor Žárský 
• Ivana Žďánská • Jitka Ženíšková • Radek Ženka • 
Neznámí dárci

VĚCNÉ DARY 2018
Auto Průhonice a.s. zapůjčení auta Volvo 385 000

NEWTON Media, a.s. monitoring médií 130 680

Magistrát hl. m. Prahy trička 72 828

Walter Trading s.r.o. oblečení Gamo 40 487

ČEPRO, a.s. poukázky na pohonné hmoty 30 000

Město Proseč panely výstavy fotografií 14 300

TechSoup ČR Office Standard 12 988

Kreston A&CE Consulting, s.r.o. znalecký posudek 10 000

Mladá fronta a.s. knihy 9 938

K A M A s.r.o. 37 ks zimních čepic, 1 svetr 4 200

Tichý a spol. Upgrade programu účto 2019 3 998

IGNUM, s.r.o. multihosting 1 428

DÁRCI A DARY

DOBROČINNÝM ODKAZEM VDV 
V ROCE 2018 PODPOŘILI:

Jan Havlín z Řitky 
Vladimír Kosík z Benešova
Hedvika Poulíčková z Prahy

Ladislav Tůma z Liberce

Vděčně na ně vzpomínáme.



84 85

Výroční zpráVa 2018 Výroční zpráVa 2018

ZVláŠTNí pOděkOVáNíZVláŠTNí pOděkOVáNí

ZvláŠtní POděkOvání vdv
•  městům, obcím a organizacím, které se připojily 

k projektu rok Olgy Havlové a všem individuálním 
a firemním dárcům, kteří na projekt přispěli.

•  Advokátní kanceláři Kocián Šolc balaštík za uspořá-
dání benefičního koncertu dobré vůle dne 18. listo-
padu 2018 v koncertní síni kostela sv. Šimona a Judy. 
děkujeme také všem dárcům benefiční akce a účin-
kujícím.

•  Pěveckému souboru besharmonie se sbormistrem 
liborem Sládkem za vystoupení při pietním aktu 
u příležitosti výročí úmrtí Olgy Havlové.

•  Pavlu cindrovi, Pavlu bauerovi a Pavlíně Najfusové 
za tvorbu grafických návrhů pro VdV.

•  ČSOb za dlouholeté partnerství v projektu Fond 
vzdělání.

•  Nadaci ČeZ za dlouhodobou podporu programu Sti-
pendia Nikoly Tesly a pomoc při nákupu zdravotnic-
kých pomůcek lidem se zdravotním postižením.

•  lindě Kaucké, evě Horůckové a Jitce Švejcarové 
z ČSOb za aktivní pomoc a inovace v rámci dlouho-
dobé spolupráce VdV a ČSOb.

•  ČSOb Asset managementu, a. s., za správu nadační-
ho jmění a podporu programu vzdělávání a zapojení 
do projektu Sport pro charitu.

•  České televizi a Českému rozhlasu za generální part-
nerství projektu rok Olgy Havlové.

•  Společnosti ignum, s. r. o., za správu webových strá-
nek www.vdv.cz.

•  Vydavatelství economia, a. s., za podporu publicity 
akcí pořádaných VdV.

•  Zdeňku chrapkovi za fotografickou dokumentaci 
významných akcí VdV. 

•  NeWtON media, a. s., za pravidelné zasílání týdenní-
ho monitoringu médií.

•  Janu Černohouzovi a Heleně Navrátilové za daňové 
poradenství. 

•  O2 Česká republika, a. s., za provoz zelené linky  
800 111 010.

•  barboře Kroužkové za moderování slavnosti spojené 
s vyhlášením ceny Olgy Havlové.

•  Operní pěvkyni ester Pavlů za vystoupení při ceně 
Olgy Havlové a Ahmad Hedar za doprovod na piano. 

•  Slovanskému domu za poskytnutí prostor pro uspořá-
dání ceny Olgy Havlové.

•  chráněné dílně organizace modrý klíč za výrobu 
sošky pro cenu veřejnosti v rámci ceny Olgy Havlové 
a dárků pro oceněné spolupracovníky VdV.

•  Aranžérii za květinovou dekoraci na slavnostním udě-
lení ceny Olgy Havlové.

•  Českému zastoupení Volvo a Auto Průhonice za vel-
korysou podporu projektu rok Olgy Havlové.

•  iN-Sy-cO, s. r. o., za podporu a servis softwarových 
programů VdV.

•  Nakladatelství medical tribune a Ambit media, a. s., 
za pravidelné zveřejňování inzerátů se zdravotnickou 
tématikou. 

•  Novinám listy Prahy 1 za zveřejňování upoutávek 
na vzdělávací semináře cyklu Zdraví a životní styl.

•  ireně Šatavové za vedení elektronického čtvrtletníku 
VdV dobré zprávy.

•  Všem běžcům dobré vůle a běžcům ČSOb za vytr-
valost a odhodlání běžet za ty, kteří běžet nemohou, 
v běžeckém seriálu runczech. Společnostem  
maxprogres, Xerox, teradata a SAP concur za spojení 
běhu s charitativní sbírkou na pomoc handicapova-
ným. 

•  Prague international marathon, spol. s r. o., pořada-
teli běžeckého seriálu runczech, za zapojení VdV 
do charitativního běhu.

•  Organizátorům triatlonových závodů, zvlášť tomáši 
Novotnému, za zapojení VdV do závodů pálavarace 
a doksyrace a za příspěvek na charitativní sbírky. 

•  Rotary club Prague interantional za pořádání dalšího 
ročníku závodů dračích lodí s výtěžkem pro pohybo-
vou terapii dětem s dětskou mozkovou obrnou.

•  Pořadatelům závodu Jizerská 50 za uspořádání chari-
tativních sbírek prostřednictvím VdV.

•  Sdružení přátel nohejbalu Radimovice u želče v čele 
s Alešem Kutnerem za spojení turnaje s pomocí po-
třebným.

•  Sicily café za vstřícnost a účinnou pomoc při pořá-
dání akcí VdV.

•  městské knihovně Praha za možnost pořádání před-
nášek na téma Zdraví a životní styl.

•  Phdr. et mgr. Naděždě Špatenkové, Ph.d., mbA, prů-
kopnici v poradenství pro pozůstalé v Čr, za přednáš-
ku Doprovázení a podpora pozůstalých.

•  Phdr. Hynkovi Jůnovi, Ph.d., bc. Janu Kouřilovi, 
Paeddr. Věře Čadilové a mgr. bronislavě Havlíkové 
– přednášejícím na semináři pro odbornou veřejnost 
Dostupná péče o děti s PAS.

•  iNtAct – studium v zahraničí, s. r. o., za spolupráci 
při organizování jazykových kurzů pro děti z dětských 
domovů ve Velké británii. 

•  Všem členům poradních sborů a porot jednotlivých 
programů a grantových řízení.

•  Štěpánce Ježkové a Zuzaně Sýkorové za ochotnou 
spolupráci při komunikaci s bankovními institucemi.

•  Aleši izákovi, Jaroslavu Rozehnalovi a miloši Filipovi 
za cenné rady při investování finančního majetku.

•  michalu maškovi a společnosti kreston a&ce za cen-
né rady a informace při oceňování nemovitostí. 

•  Otakaru Královi za obětavou a kreativní práci při 
tvorbě databáze VdV.

•  Petru gletovi za veškerou spolupráci a poradenství 
při oceňování věcných darů. 

•  Jakubovi a miloši Homolovým z nobrother, s. r. o., 
za správu stránek www.sportprocharitu.cz,  
www.vdv.cz a www.cenaolgyhavlove.cz. 

•  cZecH PHOtO, o. p. s., za partnerství v rámci czech 
press photo.

•  Zástupcům měst, obcí a organizací v kyjově, přibysla-
vi, prachaticích, kolíně, poděbradech, Hradci králové, 
Týništi nad Orlicí, Varnsdorfu, Táboře, Vrchlabí, Nera-
tově, Třeboni, praze 11, Náchodě, Černilově, Šum-
perku, proseči, Vsetíně, Janských lázních, Jirkově, 
letovicích, kdyni, polsku, litvě a Francii za prezentaci 
výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor dobré vůle.

•  Společnosti ČSOb PbA, zvlášť martinu Kosobudovi 
a luboši Kušnírovi, za uspořádání sbírky ve prospěch 
dětí se zdravotním postižením.

•  Knihovně Václava Havla za poskytnutí prostoru pro 
panelové diskuse VdV určené pro veřejnost a všem 
panelistům a moderátorům za účast.

•  dispečinku Pražské integrované dopravy v letňanech 
za uspořádání exkurze stipendistům VdV a studentce 
Karolíně Pecinové za její zprostředkování. 

•  divadlu letÍ za uspořádání benefičního představení 
ve prospěch VdV Olga. (Horrory z Hrádečku).

•  Souboru cirk la Putyka za uspořádání charitativního 
představení Up and Down Symphony na Jatkách 78 
na podporu dětské paliativní péče.

•  Pořadatelům Japonského folklorního festivalu v Ná-
rodním domě na Vinohradech za uspořádání sbírky 
na projekt letní jazyková škola pro děti z dětských 
domovů.

•  Neurorehabilitační klinice Axon a její ředitelce 
mudr. Jarmile Zipserové za uspořádání prohlídky 
kliniky pro dárce a partnery VdV.

•  Aleně Švejnohové a Petře Procházkové za uspořádání 
charitativní besedy na střeše lucerny ve prospěch 
projektu Nejdřív střecha.

•  Andreji Stojkovićovi za pomoc při správě pozůstalosti 
dušana karpatského a uspořádání výstavy „dušan 
karpatský známý a neznámý“ v Národní knihovně 
Čr věnované životu a tvorbě významného literárního 
historika a překladatele.

•  centru služeb Slunce všem, o. p. s., za aktivní zapojení 
do projektů VdV a přípravu koláčků pro akce nadace.

•  unijazz – sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s., 
a zvlášť předsedovi Čestmíru Huňátovi za možnost 
pro VdV prezentovat svou činnost na Festivalu pro 
židovskou čtvrť v boskovicích a uspořádání připo-
mínkových akcí k nedožitým 85. narozeninám Olgy 
Havlové. 

•  Viktorii Strakové za uspořádání sbírky na pomoc dě-
tem s dětskou mozkovou obrnou.

•  PointPark Properties, s. r. o., za věnování kancelářské-
ho nábytku pro VdV. 
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NáZeV Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VdV)
SíDLO Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 praha 1
ADReSA PRO PíSeMNý STyK p. O. box 240, 111 21 praha 1
TeLeFON +420 224 216 883, +420 224 217 331
ZeLeNá LiNKA 800 111 010
e-MAiL vdv@vdv.cz
Web www.vdv.cz 
www.cenaolgyhavlove.cz
www.sportprocharitu.cz 
Fb www.facebook.com/vybor.dobre.vule

úČTy V ČSOb 

bIc/SWIFT code cekOcZpp
cZk: 478 437 033/0300 
(IbaN cZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
uSd: 478 573 203/0300 
(IbaN cZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
eur: 478 573 123/0300 
(IbaN cZ02 0300 0000 0004 7857 3123)

SbíRKA „DObRA NeNí NiKDy DOST“ 
625 625 625/0300

iČ 00406066
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v praze oddíl N, vložka 69, 
dne 14. prosince 1998

SPRáVNí RADA

Mudr. Milena Černá (předsedkyně),  
Mgr. dana Němcová, Vladimír Hanzel (místopředseda),  
Ing. Josef beneš, phdr. Ivan douda,  
Judr. elena Hornová, Mons. Václav Malý,  
Ing. Miroslav Novák, Jiří Herynek (od 20. 2. 2018)

DOZORČí RADA

Judr. Magda pištorová (předsedkyně),  
Ing. Helena Navrátilová, doc. Ing. Zdeněk Tůma, cSc.

KANCeLář

Ředitelka – Mgr. Monika granja
Ekonomická manažerka – eva kvasničková  
(do 31. 5. 2018), Hana Füleová (od 1. 6. 2018)
Manažerky PR – Veronika cézová (do 31. 8. 2018),  
Mgr. Jana Taušová (od 1. 9. 2018)
Grantová specialistka – Ing. Marie Svobodová  
(do 31. 3. 2018)
Tajemnice správní rady – Mgr. gabriela bauer 
Koordinátorka projektu Salzburg Medical Seminars  
– Mgr. kateřina kubínová, Tereza lindová
Koordinátorka projektu Stipendia Nikoly Tesly  
– Ing. Hana Füleová
Manažerka projektu Rok Olgy Havlové  
– Ing. libuše bautzová
Asistentka projektů – bc. Monika Šabatková  
(od 3. 4. 2018) 
Vedoucí kanceláře – Soňa brišová 
Koordinátorka programu Active Citizens Fund  
– Mgr. Hana Slunská (od 1. 3. 2019)
Právní zástupce – Judr. petr Hanzal
Účetní – Věra kubátová

DObROVOLNíCi | DObROVOLNiCe 
Vítězslav bartek, pavel bauer, Jana brišová,  
pavel cindr, Tereza Černá, karolina granja,  
Vanda Hendrychová, Naděžda Holíková,  
Zdeněk chrapek, Martin churavý, Zora Jandová,  
Zuzana kozbertová, kristýna kubínová,  
Stanislav kvasnička, Tereza lindová, Otakar Macák, 
Jana Mžourková, Marie prausová, Irena Šatavová

STážiSTé

Magdalena gočálová, anita Malíková.
Z univerzity Jana evangelisty Purkyně  
v Ústí nad labem: Zuzana Čechová, lucie Hillová, 
lenka Hlavatá, lucie koubová, Veronika Martincová, 
karolína Zimermanová
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